
1

Talsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 41 2012. gada 15. novembrisTalsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 53   2013. gada 1. maijs

Mākslas dienām veltīto pasākumu atklāja Talsu novada muzeja direktore Mirdza Jonele, 
sveicot visas trīs pilsētas dienā, kad pirms 96 gadiem tām piešķirtas pilsētu tiesības. Savukārt 
interesantu vēsturisko stāstījumu par Talsu, Sabiles un Valdemārpils pilsētu statusa piešķir-
šanu bija sagatavojusi muzeja vēstures speciāliste Inese Vempere. Klātesošos Mākslas dienu 
ieskaņā sveica arī Talsu novada domes priekšsēdētāja Daiga Feldmane, kā arī katram no trim 
pilsētu pārvalžu pārstāvjiem dāvinot bildi ar senlaiku pilsētas skatu.

Viens no tradicionāliem notikumiem Mākslas dienu svinīgajā atklāšanas pasākumā bija 
Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšana. Guna Millersone atzina, ka prēmijas 
saņēmējs – tēlnieks Ojārs Arvīds Feldbergs – ir godam pelnījis saņemt šādu apliecinājumu 
savai radošajai un augstvērtīgajai darbībai. 

Talsu novada muzeja speciāliste mākslas jautājumos pateicās arī visiem māksliniekiem, 
kuru darbi tika eksponēti muzeja telpās visa gada garumā, jo Mākslas dienas ir kā atskaites 
punkts padarītajam un sākums nākamajam darba cēlienam.

Pasākumā jauku gaisotni un mūzikas vibrācijas radīja Talsu, Sabiles un Valdemārpils mū-
zikas skolu audzēkņi un viņu pedagogi, atskaņojot katrai pilsētai raksturīgo dziesmu, kā arī 
Kristaps Solovjovs, izpildot Dai-
gas Rūtenbergas dziesmu „Es 
Talsos iepogāts”.

Kā košs akcents Mākslas die-
nām Talsos bija grafikas vecmeis-
tara Gunāra Kroļļa darbu izstāde 
un tikšanās ar pašu mākslinieku. 
Grafiķa darbs „Portrets pašam”, 
kas ir izstādes šī gada Talsu 
mākslas dienu vizuālais zīmols, 
izpelnījās jo īpašu skatītāju uz-
manību un atzinību. Mākslinieks 
pateicās par iespēju izstādīt sa-

vus darbus lieliskajā muzeja izstāžu telpā, kā arī izteica 
gandarījumu par Talsu novada mākslas dzīves noturī-
bu, mākslas tradīciju saglabāšanu un turpināšanu. 

Jāpiemin, ka Talsos mākslas dienu tradīcija ir bijusi 
noturīga, un tādu to dara pietiekami liels mākslinieku 
skaits – tuvu trīsdesmit. Pēdējo gadu laikā 15. aprīļa 
datums – Mākslas dienu atklāšanas pasākums Talsu 
novada muzejā – ir apaudzis ar jaukiem notikumiem, 
kurus piemin katru gadu un tieši šajā dienā. Varam 
droši teikt, ka Mākslas dienas Talsos iepogātas uz ilgu 
palikšanu. 

Šī gada Talsu Mākslas dienu vizuālais zīmols – grafiķa 
Gunāra Kroļļa darbs „Portrets pašam”

Teksts un foto: Anita Zihelmane,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

15. aprīlis šogad iezīmējās ar trim jaukiem notikumiem – pavasarīgu laikapstākļu iestāšanos, Talsu, Valdemārpils un Sabiles pilsētu dienu un Māk
slas dienu atklāšanu Talsos. Šiem notikumiem par godu Talsu novada muzejā tika atklāta un visu mēnesi būs skatāma vērienīga 28 mūsu novada māk
slinieku darbu ekspozīcija, kā arī grafiķa Gunāra Kroļļa izstāde „Zemapziņas pārnesumi”.

Mākslas dienas Talsos iepogātas

Mākslas dienu ieskaņu pasākumā, kas, kā jau ierasts, 
notika Talsiem tik svarīgā dienā, 15. aprīlī, uzslavas un 
apsveikumus saņēma mūsu novada aktīvākie mākslinieki. 
Bet tas nebija vienīgais iemesls, kādēļ mākslinieki pulcē
jās Talsu novada muzejā. Ik gadus Mākslas dienu ietvaros 
tiek paziņots Talsu novada pašvaldības Žaņa Sūniņa prē
mijas vizuālajā mākslā laureāts – kāds Talsu novada māks
linieks. Šogad šī prēmija tika piešķirta Ojāram Arvīdam 
Feldbergam.

Mākslas dienu svinīgajā pasākumā Talsu novada muze-
jā prēmiju māksliniekam pasniedza Talsu novada domes 
priekšsēdētāja Daiga Feldmane, kā arī apsveikt mākslinieku 
steidzās viņa talanta cienītāji. Prēmija māksliniekam piešķir-
ta par ilggadēju radošu darbu, ilgtermiņa ieguldījumu vides 
kultūras veicināšanā Pedvāles Brīvdabas mākslas muzejā, kā 
arī par saturā un formā oriģinālu 65. jubilejas izstādi „Petra-

flora Pedvalensis”, kas muzejā bija skatāma 2012. gada rude-
nī. 

Žaņa Sūniņa prēmija šogad tika pasniegta jau devīto reizi. 
Talsu rajona padomes aizsāktā tradīcija – apbalvot māksli-
niekus par sasniegumiem vizuālajā mākslā, tika iedibināta 
2004. gadā, gleznotāja Žaņa Sūniņa 100 gadu jubilejā, kad 
tika nolemts katru gadu Mākslas dienās piešķirt apbalvoju-
mu kādam no māksliniekiem. Žaņa Sūniņa  prēmiju piešķir 
māksliniekiem par aktivitātēm, augstvērtīgiem sasniegu-
miem, spilgtu un radošu devumu vizuālajā mākslā iepriek-
šējā gadā vai nopelniem ilgākā laika posmā.   Šīs prēmijas 
mērķis ir, sniedzot finansiālu atbalstu,  veicināt augstvērtīgus 
sasniegumus mākslā. Prēmijas pretendentus izvirza Talsu 
novada muzeja mākslas nodaļa, bet vērtēšanu veic speciāli 
šim nolūkam izveidota Talsu novada pašvaldības komisija. 

Anita Zihelmane,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikgadējo Žaņa Sūniņa prēmiju saņem Ojārs Arvīds Feldbergs

Talsu mākslinieki saņēma piemiņas dāvanas no Talsu novada domes priekšsēdētājas Daigas 
Feldmanes

Guna Millersone un Latvijas grafikas vecmeistars 
Gunārs Krollis, atklājot mākslinieka personālizstādi 
„Zemapziņas pārnesumi” Talsu novada muzeja Izstāžu 
zālē



2

2013. gada 1. maijs

Jautā lasītājsAicinām piedalīties 
konkursā 

„Talsu novada 
sakoptākā pilsēta 
un pagasts 2013” 

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un 
centrālās administrācijas sadarbību ar savas pašvaldī-
bas iedzīvotājiem un vietējo sabiedrību, kā arī veicinā-
tu novada teritorijas attīstību un sakopšanu, iesaistoties 
pilsoniskās sabiedrības veidošanā, Talsu novada pašval-
dība laikā no 2013. gada 21. maija līdz 21. jūnijam rīko 
ikgadējo konkursu „Talsu novada sakoptākā pilsēta un 
pagasts 2013”.

Pretendenti aicināti pieteikties dalībai konkursā līdz 
š. g. 15. maijam savas administratīvās teritorijas pārval-
dē, Talsu pilsētā – Talsu novada pašvaldības apmeklētā-
ju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, Talsos, sekojošās 
nominācijās:

Pilsētu grupā:
„Sakoptākā privātmāja pilsētā”, 
„Sakoptākā daudzdzīvokļu māja Talsu novadā”,
„Pilsētas labvēlis”,
„Sakoptākais uzņēmums Talsu novadā”.
Pagastu grupā:
„Sakoptākā lauku sēta”, 
„Sakoptākā zemnieku saimniecība, zivsaimniecība”,
„Pagasta labvēlis”,
„Sakoptākais uzņēmums Talsu novadā”.
Novada nominācijās:
„Sakoptākā iestāde Talsu novadā”,
„Iedzīvotājiem draudzīgākā tirgotava vai kafejnīca
Talsu novadā”,
„Veiksmīgākais tūrisma piedāvājums Talsu novadā”,
„Talsu novada Zaļās domāšanas līderis”,
„Radošākais novadnieks”,
„Sabiedriskākais pārvaldnieks”.
Galvenās nominācijas:
„Sakoptākais Talsu novada pagasts 2013”,
„Sakoptākā Talsu novada pilsēta 2013”.
Galvenās nominācijas tiek vērtētas pēc visās
nominācijās iegūto punktu kopskaita.

Konkursa „Talsu novada sakoptākā pilsēta un pagasts” 
uzvarētājus apbalvos 2013. gada 27. septembrī, konkur-
sa noslēguma sarīkojumā Talsu sporta hallē. Titula iegu-
vēji, katrā izvirzītajā nominācijā, saņem konkursa balvas 
(Atzinību un divu dienu ekskursiju pa Latviju). Ar kon-
kursa nolikumu, komisijas apmeklējumu grafiku un vēr-
tēšanas kritērijiem var iepazīties www.talsi.lv. Sīkāka in-
formācija pa tālruni: 26350440; 63232125 (Inga Priede).

Talsu novada vēlēšanu iecirkņu komisijas
2013. gada 1. jūnijā Latvijā notiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. Pašvaldību vēlēšanas tiks 

sarīkotas 119 vēlēšanu apgabalos, kuru robežas atbilst 9 republikas pilsētu un 110 novadu robežām.  
Iecir 

kņa nr. Vēlēšanu iecirkņa nosaukums Vēlēšanu iecirkņa adrese

826 Talsu tautas nams Brīvības iela 17A, Talsi, LV-3201
827 Talsu 2. vidusskola K. Mīlenbaha iela 32, Talsi, LV-3201
828 Talsu pilsētas administratīvais centrs Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201
829 Sabiles kultūras nams Ventspils iela 14, Sabile, LV-3294
830 Stendes tautas nams Dumpīšu iela 3, Stende, LV-3257
831 Valdemārpils pilsētas pārvalde Raiņa iela 16, Valdemārpils, LV-3260

832 Balgales pagasta pārvaldes ēka, 
Pirmsskolas izglītības iestāde „Grantiņi”, Dursupe, Balgales pagasts, LV-3287

837 Pastendes kultūras nams Skolas iela 2, Pastende, Ģibuļu pagasts, LV-3251
838 Spāres tautas nams „Brūžlejas”, Spāre, Ģibuļu pagasts, LV-3298
839 Īves pagasta pārvalde „Pils”, Tiņģere, Īves pagasts, LV-3261

841 Ķūļciema tautas nams „Tautas nams”, Ķūļciems, Ķūļciema pagasts, 
LV-3283

842 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs „Mežrozes”, Laidze, Laidzes pagasts, LV-3280

843 Laucienes kultūras nams „Laucienes kultūras nams”, Lauciene, Laucienes 
pagasts, LV-3285

844 Lībagu pagasta pārvalde „Pagastmāja”, Mundigciems, Laucienes pagasts, 
LV-3201

845 Lubes pagasta pārvalde „Sniedzes”, Anuži, Lubes pagasts, LV-3262

851 Strazdes pagasta pārvalde „Strazdes muiža”, Strazde, Strazdes pagasts, 
LV-3291

852 Valdgales pagasta pārvalde „Pagastmāja”, Pūņas, Valdgales pagasts, LV-3253

853 Vandzenes pagasta pārvalde „Pagastmāja”, Vandzene, Vandzenes pagasts, 
LV-3281

854 Virbu pagasta pārvalde „Pagasta padomes ēka”, Jaunpagasts, Virbu 
pagasts, LV-3292

VĒLĒŠANU TIESĪBAS
Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas un ES pilsoņiem, vēlēšanu die-

nā ir sasnieguši 18 gadu vecumu – dzimuši līdz 01.06.1995. gadam. Lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās 
Latvijā, ES pilsonim jābūt reģistrētam Latvijas Iedzīvotāju reģistrā. 

Vēlēšanu tiesību pašvaldību vēlēšanās nav personām, kuras izcieš sodu brīvības atņemšanas vietās, 
kā arī tiem ES pilsoņiem, kuriem nav tiesību vēlēt ES dalībvalstī, kuras pilsoņi tie ir.

Svarīgi zināt, ka vēlētāji drīkst balsot tajā pašvaldībā, kurā viņiem ir reģistrēta dzīvesvieta 90 die-
nas pirms vēlēšanu dienas vai tajā pašvaldībā, kurā viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

BALSOŠANAS KĀRTĪBA
Pašreiz spēkā esošā vēlēšanu kārtība paredz, ka vēlēšanu iecirkņu darba laiks ir no pulksten 7.00 

līdz 22.00. Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nokļūt savā vēlēšanu iecirknī, var izmantot iespēju 
nobalsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas pirms vēlēšanu dienas:

– trešdien, 29. maijā, no plkst. 17.00 līdz 20.00;
– ceturtdien, 30. maijā, no plkst. 9.00 līdz 12.00;
– piektdien, 31. maijā, no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Tāpat arī pašvaldību vēlēšanās tiks organizēta balsošana atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselī-

bas stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju vēlētāji varēs izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu iecirknī jāuzrāda 
derīgs personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība (eID karte).

Vairāk informācija pa tālruni 29340852; 29295518.

Kāda iedzīvotāja pašvaldības 
informatīvajam izdevumam „Tal-
su Novada Ziņas” ir atsūtījusi 
vēstuli, kurā viņa jautā par nomas 
zemēm, kas tiek nomātas no Talsu 
novada pašvaldības un to norēķi-
nu kārtību:

„Saņēmu maksāšanas paziņoju-
mu par nekustamā īpašuma nodokli 
zemes nomai. Paziņojumā norādīta 
summa par nodokļa apmēru, bet iedzī-
votājiem netiek izsūtīti paziņojumi 
par to, ka papildus šim maksājumam, 
vēl ir jāmaksā par pašu zemes nomu. 
Kā es kā iedzīvotājs varu uzzināt, 
ka man ir jāveic vēl kādi maksāju-
mi? Kāpēc nav iespējams maksāt 
vienā maksājumā? Pārvaldē mani 
informēja, ka nevar maksāt nomas 
maksu, par kuru nav izsūtīts paziņo-
jums, ar pārskaitījumu, jo tikšot uz 
vietas sagatavots rēķins, kas jāap-
maksā skaidrā naudā?”

Atbildi sniedz Ramona Riekst-
niece, Talsu novada pašvaldī-
bas nodokļu ekonomiste (tālr. 
63232124):

Likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 1. panta 2. daļas 11. punkts 
nosaka, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokli apliek pašvaldībai piekritī-
go īpašumu, kas ir nodots lietošanā 
vai iznomāts. Ja ir noslēgts līgums 
ar pašvaldību par zemes nomu, tad 
nomniekam ir jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis par iznomātās 
zemes platību, kā arī zemes nomas 
maksa. Tas viss ir noteikts zemes 
nomas līgumā – gan par zemes no
mas maksu, gan nekustamā īpašu
ma nodokli.

Maksāšanas paziņojums ir ad-
ministratīvais akts un to izsūta tikai 
par nekustamā īpašuma nodokli. Par 
nomas maksu tiek sagatavots rēķins. 
Nodokļu administrācija rēķinus par 
nomas maksu nerēķina un neizsūta. 
Rēķins būtu jāgatavo grāmatvedībai. 
Ir pagasta pārvaldes, kur rēķinus par 
nomas maksu gatavo pārvaldes. Uz-
stādījums, ka nomas maksa jāmaksā 
skaidrā naudā, nav pareizs, jo nom-
nieks var izvēlēties samaksas veidu.

Saistošie noteikumi Nr. 32 (pro-
tokols Nr. 24, 28. punkts, lēmums 
Nr. 898) „Par neapbūvēta pašval-
dības zemesgabala nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību Talsu no-
vadā”, kas stājās spēkā 2013. gada 
1. janvārī

Neapbūvēta Pašvaldības zemes-
gabala bez apbūves tiesībām nomas 
maksa gadā Talsu novada lauku ap-
vidos ir: par zemesgabalu ar platību 
līdz 5000 m2  – 1,5% no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā Ls 2,00; par zemesgabalu ar platī-
bu no 5001 m2 un lielāku – 1,5% no 
zemesgabala kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā Ls 10,00.

Neapbūvēta Pašvaldības zemes-
gabala bez apbūves tiesībām nomas 
maksa gadā Talsu novada pilsētās ir 
1,5% no zemesgabala kadastrālās vēr-
tības, bet ne mazāk kā Ls 5,00.

Neapbūvēta Pašvaldības zemes-
gabala ar apbūves tiesībām nomas 
maksa gadā ir 3% no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
Ls 10,00.

Saistošie noteikumi attiecas uz 
personām, kuras nomā vai vēlas no-
māt pašvaldībai piederošu vai piekrī-
tošu neapbūvētu zemesgabalu ar vai 
bez apbūves tiesībām Talsu novada 
administratīvajā teritorijā.

Talsu novada fonds rīko sociālā atbalsta 
programmu „SPaRS”, kā ietvaros ģimenēm ir 
iespēja pieteikties uz dāvinājumu – sēklas/stā
du materiāla un augsnes bagātinātāja iegādei.

Ģimenēm tiek sniegta bezatlīdzības palīdzība – 
mājsaimniecības dāvinājumā var saņemt sēklas 
materiālu ar nosacījumu, ka 1/10 daļu no ražas ru-
denī ģimene dāvina citai gādīgai maznodrošinātai 
ģimenei. Ģimenes rūpējas par dāvinājumu un 9/10 
no pašu izaudzētā izmanto pašu patēriņam. 

Sociālās atbalsta programmas noslēgumā Tal-
su novada fonds rīkos Mārtiņdienas tirgu, kurā 
pulcēsies sociālā atbalsta programmā iesaistītās 
ģimenes, kas vasaras laikā izaudzēto ražu vai sēk-
las materiālu dāvinās nākamajām ģimenēm, lai 
sākuma ieguldījums darbotos ilgtermiņā.

Sociālās atbalsta programmas mērķis ir rosi-
nāt ģimenes Talsu novadā aktīvi pašu spēkiem 
līdzdarboties sava materiālā stāvokļa uzlabošanā.

Sociālā atbalsta programmā „SPaRS” pietei-
kumu var iesniegt personas, kurām:
•	 piešķirts maznodrošinātā vai trūcīgā statuss;
•	 ģimenē aug bērni vecumā līdz 18 gadiem;
•	 lietošanā atrodas zeme sakņkopības 
    vajadzībām.

Pieteikumi jāiesniedz personīgi Talsu novada 
fondā, Kr. Valdemāra ielā 17a, Talsos, līdz 2013. gada 
10. maijam. Sociālās atbalsta programmas finansē-
jumu veido VAS „Latvijas Valsts meži” ziedojums 
fonda „Ziedot” Sociālā atbalsta programmai.

Sociālās atbalsta programmas „SPaRS” – 
stiprs  pamats aktīvai radošai sadarbībai!

Piešķirts finansējums 
Pļavu ezera sporta bāzes  

elektroapgādes ierīkošanai
Šī gada 14. un 15. martā Talsu novada pašvaldība no no-

vada iedzīvotājiem ir saņēmusi 45 elektroniskā pasta vēstules. 
Katrā no vēstulēm bija jautājumi un lūgums nekavējoties ri-
sināt jautājumu par elektrības pieslēguma ierīkošanu Pļavu 
ezera sporta bāzē. Vēstulēs arī tiek minēts, ka pagasta iedzī-
votājiem, kā arī novada sportistiem tā kļuvusi par iecienītu 
vietu, kas ar iedzīvotāju un pašvaldības atbalstu pamazām 
top par sakārtotu, lielisku sporta un atpūtas bāzi. Tā kā vēstu-
ļu adresātu ir daudz, Talsu novada pašvaldība sniedz atbildi 
ar informatīvā izdevuma starpniecību. 

Jautājums par elektrības pieslēguma izveidi Pļavu eze-
ra sporta bāzē tika skatīts jau pagājušā gada jūlijā, negūstot 
deputātu atbalstu. Talsu novada dome šogad šo jautājumu 
skatīja atkārtoti Tautsaimniecības un Finanšu komitejās, bet 
galīgo lēmumu deputāti pieņēma 11. aprīļa domes sēdē. 

Domes sēdē tika piešķirts finansējums Ls 3122,96 apmērā 
elektroapgādes pieslēguma ierīkošanai Pļavu sporta bāzē. Šo 
darbu organizēšana un izpilde uzdota Laucienes pagasta pār-
valdes vadītājam Pēterim Bekmanim. 

Anita Zihelmane, 
sabiedrisko attiecību speciāliste Latvijas Zaļais punkts sadarbībā ar plast

masas pudeļu pārstrādes uzņēmumu „PET 
Baltija” ir uzsācis pilotprojektu „PET pudeļu 
pieņemšana no iedzīvotājiem par atlīdzību”. 

Taras punktā par katru PET pudeli neatkarīgi 
no tās izmēra tiek maksāts 1 santīms. Savāktās 
pudeles tiks nogādātas uz pārstrādi rūpnīcā „PET 
Baltija” Jelgavā. Pieņemtas tiek tikai tādas PET 
pudeles, kuras ir iespējams pārstrādāt. Pārstrādei 
nederīgās ar PVC (polivnilhlorīds) etiķeti apval-
kotas pudeles netiek pieņemtas. PET pudeles var 
krāt un nodot saplacinātā veidā. 

Šobrīd iedzīvotājiem ir pieejami 11 taras 
punkti – Talsos, Rīgā, Ogrē, Siguldā, Rūjienā, 
Valkā, Valmierā. Talsos no iedzīvotājiem PET pu-
deles par samaksu tiek pieņemtas Kr. Valdemāra 
ielā 16.

AS „Latvijas Zaļais punkts” direktors Kaspars 

Zakulis norāda: „Jautājums par PET pudeļu pie-
ņemšanu no iedzīvotājiem par samaksu ir aktuāls 
jau vairākus gadus. Mūsuprāt ir svarīgi izveidot 
efektīvu un pietiekami lētu sistēmu, kas nesa-
dārdzinātu preces cenu un motivētu iedzīvotājus 
šķirot atkritumus, t. sk. PET pudeles. Būtiski, ka 
šajā modelī var pieņemt PET pudeles, kas ir sa-
placinātas un ar bojātām etiķetēm.»

Savukārt PET pudeļu pārstrādes uzņēmuma 
AS „PET Baltija” direktors Alberts Strauts atzī-
mē: „PET pudeles ir nozīmīgs Latvijā pieejams 
resurss. Pārstrādājot šīs pudeles PET pārslās, mēs 
iegūstam produktu ar augstu pievienoto vērtību. 
PET pārslām starptautiskajā tirgū ir labs piepra-
sījums. Jo vairāk pudeļu pārstrādāsim, jo vairāk 
darbavietu radīsim Latvijas iedzīvotājiem.”

Rita Bubina, Komunikācijas projektu vadītāja 
AS „Latvijas Zaļais punkts”

Pensionāru aktivitātes maijā
10. maijā plkst. 18.00 – Pavasara balle pensionāriem Tal-

su sporta namā. Pieteikšanās norit pilnā sparā.
24. maijā plkst. 11.00 – Dienas centrā, Lielajā ielā 27, 

(zālē virs   bērnu bibliotēkas) trešā daktera Kalnieša lekcija 
par akupunktūru.

29. maijā plkst. 10.00 – Pavasara sporta diena pensionā-
riem sporta namā. Vērtēšana vīriešiem un sievietēm notiek 
atsevišķi. Viss tāpat kā iepriekšējās sacensību reizēs. Laipni 
gaidīti dalībnieki arī no novada pagastiem!

Ar 7. maija ekskursiju uz Lietuvu pensionāriem sāksies šī 
gada tūrisma sezona. Šogad ieplānotas  piecas lielas ekskursi-
jas un vairākas mazāka mēroga interešu klubu apjomā.

Antons Kivlenieks, 
Dienas centra vadītājs 

Ģimenes aicinātas pašu spēkiem 
līdzdarboties sava materiālā 
stāvokļa uzlabošanā

Maksās par PET pudeļu nodošanu 



3

2013. gada 1. maijs

Domes sēdēs lemtais

Saistošie noteikumi

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas maijā

Pieņemšanas vieta
DATUMS

7. maijs 14. maijs 21. maijs 28. maijs

Talsu novada pašvaldība  D. Feldmane* 
A. Lūks

M. Krotovs 
G. Sebris

J. Kļava 
E. Šterns 
V. Pūcītis 

A. Lācarus 
E. Vērdiņa 
I. Jurkeviča

Valdemārpils pilsētas un 
Ārlavas pagasta pārvalde

M. Krotovs 
U. Rozenbergs

Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta pārvalde M. Krotovs

Ģibuļu pagasta pārvalde A. Tarabanovskis

Laidzes pagasta pārvalde M. Grīnvalds

PIEŅEMŠANU LAIKI: no plkst. 17:00–18:00
*TALSU NOVADA PAŠVALDĪBĀ Talsu novada domes priekšsēdētājas 

D. Feldmanes pieņemšanu laiki: no plkst. 17:00–19:00

Domes un komiteju sēžu grafiks maijā
Datums Sēdes nosaukums Laiks 

07. maijā Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 13.00
07. maijā Tautsaimniecības komiteja 15.00
08. maijā Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
08. maijā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00
09. maijā Finanšu komiteja 13.00
16. maijā Domes sēde – Lielajā zālē 13.00
20. maijā Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 13.00
20. maijā Tautsaimniecības komiteja 15.00
22. maijā Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
22. maijā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00
23. maijā Finanšu komiteja 13.00
30. maijā Domes sēde – Lielajā zālē 13.00

11. aprīļa domes sēdē tika izskatīti 37 darba kārtības jautājumi, kurā deputāti lēma:
Administratīvie jautājumi
 Norakstīt SIA „Talsu Bio-enerģija” izno-

mātos pamatlīdzekļus Ls 270,35 apmērā;
 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13 

„Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības nolikums””;

 Apstiprināt noteikumus Nr. 3 „Par 
Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienī-
bas Laucienes brīvā laika pavadīšanas centra 
maksas pakalpojumu”;

 Noteikt sekojošu Talsu novada Ķūļciema 
pagasta ciemu robežas – Ķūļciems, Krievrag-
ciems, Dzedri. Atcelt ciema statusu sekojošām 
Talsu novada Ķūļciema pagasta apdzīvotām 
vietām – Jaunpļavas, Jādekšas, Upenieki;

 Noteikt sekojošu Talsu novada Valdga-
les pagasta ciemu robežas – Cīruļi, Ģibzde, 

Lielsalas, Pūņas, Valdgale, Vecpūņas. Atcelt 
ciema statusu sekojošām Talsu novada Vald-
gales pagasta apdzīvotām vietām – Gambija, 
Pobuži, Sumburciems;

 Komandēt Talsu novada pašvaldības 
oficiālo delegāciju uz Alāniju (Turcija) no 
2013. gada 23. maija līdz 30. maijam šādā sa-
stāvā: Daiga Feldmane, Talsu novada domes 
priekšsēdētāja; Maruta Blūma, Talsu nova-
da pašvaldības attīstības plānošanas nodaļas 
vadītāja; Normunds Tropiņš, Talsu novada 
pašvaldības izpilddirektors; Inga Priede, Tal-
su novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja; Ina Jurkeviča, Talsu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja;

 Komandēt Talsu novada pašvaldības 
oficiālo delegāciju uz Kuresāri (Igaunija) no 

2013. gada 7. maija līdz 8. maijam šādā sastāvā: 
Daiga Feldmane, Talsu novada domes priekš-
sēdētāja; Inga Priede, Talsu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja;

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 14 
„Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma no-
dokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā”;

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15 
„Par inženierkomunikāciju aizsardzību Talsu 
novadā”;

 Izteikt Laucienes pamatskolas noli-
kuma 13. punkta 13.3. apakšpunktu šādā 
redakcijā: „13.3. Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar garīgās attīs-
tības traucējumiem”. Papildināt nolikumu ar 
13.4. apakšpunktu šādā redakcijā: „13.4. Spe-

„Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr. 48 
„Par sociālo palīdzību Talsu novadā””  PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības  
pamatojums

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts „Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos  
noteikumos Nr. 48 „Par sociālo palīdzību Talsu novadā”” (turpmāk – noteikumu projekts) 
izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr. 913 „Noteikumi par garantēto 
minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu un paredz sekojošo:
1. Papildināt noteikumus ar 4.3. punktu sekojošā redakcijā:
„4.3.Atsevišķi dzīvojošam, vientuļam pensionāram vai invalīdam, kuram nav likumīgu 
apgādnieku, kurš sasniedzis valstī noteikto pensionēšanās vecumu un saņem vecuma pensiju vai 
invaliditātes pensiju vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, GMI līmenis ir Ls 90.”
2. Papildināt noteikumus ar 4.4. punktu sekojošā redakcijā:
„4.4. Pilngadīgo personu vai bērnu situācijas uzlabošanai GMI pabalsta izmaksu daļēji vai pilnībā var 
aizstāt ar pabalstu natūrā (ar uzskaiti naudā), apmaksājot izdevumus pamatvajadzību nodrošināšanai.”

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā budžeta ietvaros piešķiramo 
sociālo pabalstu veidus un apmērus, pabalstu pieprasīšanas, novērtēšanas, piešķiršanas un  
izmaksas kārtību personām (ģimenēm), kurām ir tiesības saņemt šos pabalstus.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Noteikumu projekts paredz nepalielināt budžeta izdevumus, bet tos saglabāt 2013. gada apmērā, 
taču budžeta līdzekļu izlietojuma apjoms atkarīgs no GMI pabalsta pieprasītāju skaita 2013. gadā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais dienests. Izmaiņas noteikumu 
projektā neparedz administratīvo procedūru palielināšanu.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām  Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja D. Feldmane

11.04.2013. saistošo noteikumu Nr. 13 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 2 
„Talsu novada pašvaldības nolikums””  PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības  
pamatojums

Ar 2013. gada 1. martu ir likvidēta pašvaldības aģentūra „Sabile” un uz 2013. gada 1. aprīli ir 
sagatavots un iesniegts finanšu nodaļā gada pārskats. Pašvaldības SIA „Sabiles veselības centrs”, 
ar juridisko adresi Rīgas iela 43, Sabile, Talsu nov., ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 
26.05.2011. lēmumu Nr. 6-12/68193 ir likvidēts, jo ir pabeigta bankrota procedūra.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošo noteikumu projektā ir precizēts novada pašvaldības aģentūru saraksts un 
kapitālsabiedrību saraksts, kurās novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja – izslēdzot no saraksta 
pašvaldības aģentūru ”Sabile” un pašvaldības SIA „Sabiles veselības centrs”, kā arī precizēts 
Tautsaimniecības komitejas pārraudzībā esošo institūciju uzskaitījums.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētāja D. Feldmane
28.03.2013.                          Saistošie noteikumi Nr. 11
                      (protokols Nr. 8, 26. punkts, lēmums Nr. 208)
Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Talsu novada pašvaldības 2013. gada pamata budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu 
Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2013. gada pamata budžetu ieņēmumos un izdevumos Ls 26162172 apmērā 

saskaņā ar noteikumiem pievienotajiem pielikumiem Nr. 1 un Nr. 2. Domes priekšsēdētāja D. Feldmane
28.03.2013.                         Saistošie noteikumi Nr. 12

(protokols Nr. 8, 27. punkts, lēmums Nr. 209)
Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Talsu novada pašvaldības 2013. gada speciālo budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma 
 „Par budžetu un finanšu vadību” 8. panta pirmās daļas 4. punktu

Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ieņēmumos un izdevumos Ls 716 782 apmērā, 
t.sk. dabas resursu nodokļa ieņēmumos un izdevumos Ls 182 395, saskaņā ar pielikumu Nr. 1, un autoceļa fonda ieņēmumos un 
izdevumos Ls 534 387, saskaņā ar pielikumu Nr. 2. 

Domes priekšsēdētāja D. Feldmane

ciālās pamatizglītības programma izglītoja-
majiem ar mācīšanās traucējumiem”;

Finanšu jautājumi:
 Iznomāt Valdemārpils pilsētas pensio-

nāru klubam „Varavīksne” zāli Lubes tautas 
namā pensionāru atpūtas pasākuma organi-
zēšanai 2013. gada 25.  maijā. Piešķirt 100% 
atlaidi telpu nomas maksai;

 Piešķirt papildus finansējumu Ls 138 341, 44 
apmērā (ieskaitot PVN) Talsu novada jaunie-
šu iniciatīvu centra izveidei;

 Noteikt Talsu novada vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju darbiniekiem stun-
das samaksas likmi par darbu domes vēlēšanu 
sagatavošanā un sarīkošanā 2013. gada 1. jūnijā;

 Iznomāt apspriežu zāli, lielo zāli, mazo 
zāli un zaļo zāli Kareivju ielā 7, Talsos, rallija 
centra un preses centra ierīkošanai laika pos-
mā no 16.05.2013. līdz 19.05.2013. Atbrīvot 
biedrību „RA Motosport” no telpu nomas 
maksas par administratīvā centra lielās zāles, 
mazās zāles, zaļās zāles un apspriežu zāles Ka-
reivju ielā 7, Talsos, izmantošanu;

 Piešķirt finansējumu Laucienes pagasta 
pārvaldei Ls 3122,96 apmērā Pļavu ezera sporta 
bāzes elektroapgādes pieslēguma ierīkošanai;

 Iznomāt biedrībai „Talsu Diabēta bied-
rība” nedzīvojamo telpu Lielajā ielā 27, Talsos 
termiņā uz septiņiem gadiem. Noteikt nomas 
maksu Ls 0,29 par 1 m² (bez PVN) mēnesī. 
Noteikt nomas maksas atlaidi 100% apmērā;

 Noteikt dalības maksu vasaras nometnē 
„APLIS – 2013” Ls 66,12 apmērā (bez PVN) 
par katru dalībnieku;

 Piešķirt Sabiedrisko attiecību nodaļai 
papildus finansējumu Ls 6305 informatīvā 
izdevuma „Talsu Novada Ziņas” izplatīša-
nas nodrošināšanai;

Projektu iesniegšana un īstenošana:
 Atbalstīt Talsu tautas nama iniciatīvu 

piedalīties ELFLA projektu konkursā ar pro-
jektu „Ļauj Talsiem skanēt”. Nodrošināt pro-
jekta līdzfinansējumu Ls 3203,51 apmērā no 
pašvaldības 2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt biedrības „Sporta klubs „Rai-
maks”” iniciatīvu piedalīties LEADER projektu 
konkursā ar projektu „Aktīvās atpūtas iespēju 
nodrošināšana Talsu novada iedzīvotājiem”. 
Nodrošināt līdzfinansējumu Ls 806,34 apmērā 
no pašvaldības 2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt Talsu bērnu bibliotēkas inicia-
tīvu piedalīties ELFLA projektu konkursā ar 
projektu „Harmoniska vide vismazākajiem 
lasītajiem”, projekta iesniedzējs – Talsu nova-
da pašvaldība. Nodrošināt projekta līdzfinan-
sējumu Ls 1078,80 apmērā no pašvaldības 
2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt biedrības „Talsu pūtēju orķes-
tris” iniciatīvu piedalīties LEADER projektu 
konkursā ar projektu „Talsu pūtēji brīvdabas 
koncertos un gājienos”. Nodrošināt līdzfi-
nansējumu Ls 568,56 apmērā no pašvaldības 
2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt biedrības „Talsu fotoklubs” 
iniciatīvu piedalīties LEADER projektu 
konkursā ar projektu „Mobilās fotostudijas 
izveide Talsu novadā”. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu Ls 519,00 apmērā no pašvaldības 
2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt biedrības „Kultūras Krātu-
ve” iniciatīvu piedalīties LEADER projektu 
konkursā ar projektu „Kultūras Krātuves” 
teritorijas labiekārtošana”. Nodrošināt līdzfi-
nansējumu Ls 371,10 apmērā no pašvaldības 
2013. gada budžeta līdzekļiem;

 Atbalstīt Laucienes pamatskolas dalību 
Izglītības un zinātnes ministrijas atklātajā 
projektu konkursā ar projektu „Sporta in-

ventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” 
standarta īstenošanai Talsu novada Laucie-
nes pamatskolā”. Projekta līdzfinansējumu 
Ls 1262,50 apmērā nodrošināt no Laucienes 
pamatskolas 2013. gada budžeta līdzekļiem 
mācību līdzekļu iegādei;

 Atbalstīt Valdemārpils vidusskolas da-
lību Izglītības un zinātnes ministrijas atklā-
tajā projektu konkursā ar projektu “Sporta 
inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” 
standarta īstenošanai Talsu novada Valde-
mārpils vidusskolā”. Projekta līdzfinansēju-
mu Ls  3000,00 apmērā nodrošināt no Val-
demārpils vidusskolas 2013. gada budžeta 
līdzekļiem mācību līdzekļu iegādei;

 Atbalstīt Talsu 2. vidusskolas un tās fi-
liāles Laidzes pamatskolas dalību Izglītības un 
zinātnes ministrijas atklātajā projektu konkur-
sā ar projektu „Sporta inventāra iegāde mācī-
bu priekšmeta „Sports” standarta īstenošanai 
Talsu 2. vidusskolā un Laidzes pamatskolā”. 
Projekta līdzfinansējumu Ls 2475,00 apmērā 
nodrošināt no Talsu 2. vidusskolas un Laidzes 
pamatskolas 2013. gada budžeta līdzekļiem 
mācību līdzekļu iegādei;

 Atbalstīt Stendes, Pūņu un Vandzenes 
pamatskolu dalību Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas atklātajā projektu konkursā ar projek-
tu „Sporta inventāra iegāde mācību priekšme-
ta „Sports” standarta īstenošanai Talsu novada 
Stendes, Pūņu un Vandzenes pamatskolās”. 
Projekta līdzfinansējumu nodrošināt Ls 378,05 
apmērā no Stendes pamatskolas, Ls 250,00 ap-
mērā no Pūņu pamatskolas, Ls 306,50 apmērā 
no Vandzenes pamatskolas 2013. gada budže-
tu līdzekļiem mācību līdzekļu iegādei;

 Atbalstīt Talsu Valsts ģimnāzijas dalību 
Izglītības un zinātnes ministrijas atklātajā pro-
jektu konkursā ar projektu „Sporta inventāra 
iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta 
īstenošanai Talsu Valsts ģimnāzijā”. Projekta 
līdzfinansējumu Ls 1127,50 apmērā nodroši-
nāt no Talsu Valsts ģimnāzijas 2013. gada bu-
džeta līdzekļiem mācību līdzekļu iegādei;

 Iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijas 
atklātajā projektu konkursā projektu „Sporta 
inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” 
standarta īstenošanai Laidzes Profesionālajā vi-
dusskolā”. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 
Ls 1020,97 apmērā no Talsu novada pašvaldī-
bas 2013. gada budžeta līdzekļiem;

Nekustamais īpašums:
 Sadalīt nekustamo īpašumu „Kalvas” 

Ārlavas pagastā, izveidojot trīs īpašumus – 
„Kalvas 2”, „Kalvas”, „Kalvas 1”;

Citi jautājumi:
 Apbalvot ar Talsu novada domes Atzinī-

bas rakstu Rūtu Kriķi, Lībagu sākumskolas di-
rektori, par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu 
Talsu novadā. Apbalvot ar Talsu novada do-
mes Atzinības rakstu Igurdu Baņķi par ilgga-
dēju un pašaizliedzīgu darbu Talsu novadā un 
nopelniem Talsu novada tēla veidošanā. At-
zinības rakstus pasniegt 2013. gada 20. aprīlī.

18. aprīļa ārkārtas domes 
sēdē tika izskatīts viens 
darba kārtības jautājums, 
kurā deputāti lēma:

 Iesniegt projektu „Talsu pilsētas pirm-
skolas izglītības iestāžu energoefektivitātes 
paaugstināšana un rekonstrukcija III kārta” 
darbības programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” piektās projektu iesniegumu 
atlases kārtas ietvaros par kopējo summu 
Ls 1 345 012,47 apmērā.

Marta Bumbiera

Stājas spēkā 2013. gada 1. maijā                        Saistošie noteikumi Nr. 10
2013. gada 28. martā               (protokols Nr. 8, 15. punkts, lēmums Nr. 197)

Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr. 48 „Par sociālo palīdzību Talsu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu,  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr. 913 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu

Izdarīt Talsu novada domes 10.09.2009. saistošajos noteiku-
mos Nr. 48 „Par sociālo palīdzību Talsu novadā” (turpmāk – no-
teikumi) šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumus ar 4.3. punktu šādā redakcijā: „4.3. 
Atsevišķi dzīvojošam, vientuļam pensionāram vai invalīdam, 
kuram nav likumīgu apgādnieku, kurš sasniedzis valstī no-
teikto pensionēšanās vecumu un saņem vecuma pensiju vai 

invaliditātes pensiju vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, 
GMI līmenis ir Ls 90.”

2. Papildināt noteikumus ar 4.4. punktu šādā redakcijā: „4.4. 
Pilngadīgo personu vai bērnu situācijas uzlabošanai GMI pabalsta 
izmaksu daļēji vai pilnībā var aizstāt ar pabalstu natūrā (ar uzskaiti 
naudā), apmaksājot izdevumus pamatvajadzību nodrošināšanai.”

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 01.05.2013.

Stājas spēkā 2013. gada 12. aprīlī                        Saistošie noteikumi Nr. 13
2013. gada 11. aprīlī                                   (protokols Nr. 9, 21. punkts, lēmums Nr. 238)

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības nolikums”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. un 24. pantiem 

1. Izslēgt Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteiku-
mu Nr. 2 (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 15) „Talsu novada pašval-
dības nolikums” 8.2. punktu.

2. Izslēgt saistošo noteikumu Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības 
nolikums” 9.1. punktu.

3. Izslēgt saistošo noteikumu Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības 
nolikums” 35. punktā vārdus „pašvaldības aģentūra „Sabile””.



4

2013. gada 1. maijs

U
zs

tā
ša

nā
s 

la
ik

s AUTOBUSS 
Nr. 1

AUTOBUSS 
Nr. 2

AUTOBUSS 
Nr. 3

AUTOBUSS 
Nr. 4

Talsu pamatskola
2.–4. klašu  koris

diriģente Dina Bičule

Lībagu sākumskola
1.–4. klašu  koris

diriģente Romuta Ozolniece

Valdemārpils vidusskola
2.–4. klašu  koris

Talsu sākumskola
2.–4. klašu  koris

diriģente Daiga Lakšmane

Talsu 2. vidusskola
2.–4. klašu koris

diriģente Ingrīda Kamola

10:30 – 
11:00 Dziedošo autobusu satikšanās pie Talsu tautas nama laukuma

11.30 Laidzes 
Brīvā laika pavadīšanas centrs

Lībagu 
Brīvā laika pavadīšanas centrs

Vandzenes 
tautas nams

Laucienes 
kultūras nams

12.30 Valdgales 
tautas nams

Stendes 
tautas nams

Valdemārpils kultūras 
nams

Ķūļciema 
Brīvā laika pavadīšanas 

centrs

13.30 Pastendes 
kultūras nams

Virbu 
kultūras nams

Lubes 
tautas nams

Balgales 
tautas nams

14.30 Spāres 
muiža

Sabiles 
kultūras nams

Tiņģeres 
saieta nams 

Strazdes 
Brīvā laika pavadīšanas centrs

Par godu Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas paslu-
dināšanas 23. gadadienai, jau ceturto reizi tiek organizēta akcija 
„Dziedošais autobuss Nr. 23” Talsu novada pilsētās un pagastos, 
lai sekmētu un nostiprinātu Dzimtenes mīlestību, lokālpatriotis-
mu bērnu un jauniešu vidū, iedibinot jaunu Valsts svētku svinēša-
nas tradīciju novadā, Kurzemē un visā Latvijā.

Aicinām 4. maijā apmeklēt koncertus 
pilsētās un pagastos!

Zēnu koru 
sadziedāšanās

Zēnu koriem šis gads ir 
ļoti nozīmīgs, jo mācību gads 
noslēgsies Cēsīs, 9. Latvijas 
zēnu koru salidojumā „Nāc 
pie puikām!”, kur pulcēsies ap 
1700 dziedošie zēni un viņu 
mūzikas skolotāji no visas 
Latvijas. Salidojums notiek jau kopš 1970. gada, reizi piecos gados. 
Šogad no 24. līdz 25. maijam visi Latvijas zēnu kori pulcēsies Cēsu 
Pils parka estrādē, kur tiks izdziedātas svētku repertuārā iekļautās 
18 dziesmas.

Talsu novada skolās ir četri zēnu kori: Talsu pamatskolas zēnu 
koris (A grupas koris), diriģente Dina Bičule, koncertmeistare 
Gunita Pauliņa; Talsu sākumskolas zēnu koris, diriģente Daiga 
Lakšmane, koncertmeistare Gunita Pauliņa; Talsu 2. vidusskolas 
zēnu koris, diriģents Gints Ceplenieks un Gita Vanaga, koncert-
meistare Ilze Vaice; Valdemārpils vidusskolas zēnu koris, diriģente 
Daiga Lakšmane un Dina Bičule, koncertmeistare Gunita Pauliņa.

Zēniem jau notikuši divi kopmēģinājumi janvārī un februārī, un 
lielu darbu ieguldījis mūsu novada skolu koru virsdiriģents Gints 
Ceplenieks. 

Skanīgs bija kopkoncerts 6. martā, bet 3. maijā Talsos tiksies 
12 zēnu kori no visas Kurzemes – Liepājas pilsētas un novadiem, 
Ventspils pilsētas, Saldus, Kuldīgas un Talsu novada.

Antra Vētra, 
Talsu novada BJC interešu izglītības metodiķe

Ar četriem krāšņiem kamermūzikas koncertiem 
Talsu novadā izskanējuši nu jau devītie Amendas 
Mūzikas svētki. Tā ik gadu aprīļa otrajā nedēļas no-
galē Talsos atkal un atkal pieminam lielisko vijolnie-
ku, Talsu luterāņu draudzes mācītāju un tuvo Ludvi-
ga van Bēthovena draugu Kārli Ferdinandu Amendu. 

Nu jau tradicionāli svētkus ar ieskaņu koncertu 
Talsu Mūzikas skolas K. F. Amendas koncertzālē at-
klāja Talsu, Sabiles un Valdemārpils 
mūzikas skolu audzēkņi un pedagogi, 
kas klausītājus priecēja ar izcilā latvie-
šu komponista Jāzepa Vītola skaņdar-
biem. Koncertu apmeklēja arī Latvijas 
Republikas Kultūras ministre Žanete 
Jaunzeme-Grende, kura īpaši uzteica 
audzēkņu apņēmību un varēšanu. Sa-
vukārt ļoti patīkamu pārsteigumu di-
viem koncerta dalībniekiem sarūpēja 
Talsu Komersantu klubs, apņemoties 
nākamajā mācību gadā segt mācību 
maksu mūzikas skolā  – Talsu mūzikas 
skolas klavierklases audzēknei Viktori-
jai Rižovai un akordeonistam Tomasam 
Šejam no Valdemārpils mūzikas skolas. 

Viens no talantīgajiem, jaunajiem māksliniekiem  – 
Tomass Šeja, kuram Talsu komersantu klubs nākamajā 
mācību gadā apmaksās mācības mūzikas skolā

Šogad pirmo reizi Amendas Mūzikas svētku vēs-
turē kāds no koncertiem izskanēja arī ārpus Talsiem, 
tādējādi aizsākot skaistu tradīciju šo svētku koncertus 
ik gadu atskaņot arī kādā no novada muižām un pi-
līm. Muzikālie ceļojumi paredzēti tajās Talsu novada 
muižās un pilīs, kas celtas 18. gs. beigās vai 19. gs. sā-
kumā – K. F. Amendas dzīves un muzikālās darbības 
laikā. Pirmais pieturpunkts bija Spāres muiža, bet nā-
kamajā gadā ar kādu no Amendas Mūzikas svētkiem 
veltītu koncertu mūziķi uzstāsies Tiņģeres pilī. 

Romantiskajā Spāres muižā klausītājus ar kamermū-
zikas koncertu priecēja Ziemeļkurzemes jauniešu ka-
merorķestris diriģentes Indras Sproģes vadībā. Koncerta 

laikā Talsu Komersantu klubs Spāres muižas saimniecei 
Tabitai Kalniņai nodeva speciāli izgatavotu ceļojošo sveč-
turi, kurš līdz ar Amendas svētku koncertiem ik gadu 
ceļos pa novada muižām un pilīm. 

Savukārt Spāres tautas nama sieviešu vokālais an-
samblis „Varavīksne” kopā ar dzejnieci Maiju Lauk-
mani sniedza smeldzīgi skaistu koncertu, godinot un 
pieminot Kārli Ferdinandu Amendu (1771–1836) viņa 
atdusas vietā Talsu mācītājmuižā. 

Kultūras ministre Žanete Jaunzeme-Grende, kā arī 
Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītā-
ja Ina Jurkeviča bija gandarītas par Talsu novada 
mūzikas skolu audzēkņu veikumu

Kā ik gadu Amendas Mūzikas svētku program-
mu kuplināja arī profesionālās mūzikas mākslas pār-
stāvji, šogad, pateicoties Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansēju mam, klasiskās mūzikas gardēži tika cienāti ar 
diviem spilgtiem kamermūzikas koncertiem. Pašvaldī-
bas administratīvā centra zālē ar koncertu „Bēthovens, 
Brāmss un latvieši no koncertcikla Iededz gaismu” uz-
stājās trīs lieliski mūziķi – klarnetists Egīls Šēfers, čellists 
Ēriks Kiršfelds un pianists Toms Ostrovskis. Bet svētku 
kulminācijā ļoti krāšņu koncertu Talsu novada muzejā 
sniedza Simfonietta Rīga Spīķeru kvartets. Klausītā-
jiem tika atskaņots skaistais un emocionāli piesātinātais 
Ludviga van Bēthovena pirmais stīgu kvartets Fa mažo-
rā 18. opusa kvartets Nr. 1, kas ir slavenā komponista 
dāvana un draudzības zīme Talsu mācītājam Kārlim 
Ferdinandam Amendam, kurš tolaik dzīvoja Vīnē un 
strādāja gan firsta Lobkovica namā, gan arī par Mocarta 
dēlu mūzikas skolotāju.

Kārļa Ferdinanda Amendas Mūzikas svētki ir laiks, 
kad atceramies brīnišķīgo stāstu par Talsu mācītāja iepa-
zīšanos ar vienu no pasaules mūzikas dižgariem – Ludvi-
gu van Bēthovenu un abu īso, bet patieso un sirsnības pil-
no draudzību. Tieši mūsu novadnieks Kārlis Ferdinands 
Amenda bija pirmais, kuram noslēgtais, bet sirdī dziļi 
vientuļais, Bēthovens vēstulē uzticēja savas dzīves lielāko 
traģēdiju – ziņu par dzirdes pasliktināšanos.

2014. gadā atzīmēsim jau desmitos Amendas Mū-
zikas svētkus, par godu īpašajai jubilejai paredzēti vai-
rāki pārsteigumi, turklāt svētku organizatori – Talsu 
novada pašvaldības Kultūras nodaļa sadarbībā ar Tal-
su mūzikas skolu – iecerējuši svētkiem piešķirt starp-
tautisku skanējumu. 
Zane Rorbaha, Kultūras nodaļas projektu koordinatore

Klasiskās mūzikas mīļotāji aizvadījuši devītos  
Amendas Mūzikas svētkus

9. aprīlī Laidzes Profesionālās vidus-
skolas telpās valdīja radošuma un aiz-
rautības gars, jo ikvienam interesentam 
tika dota iespēja iepazīt mūsu skolā ap-
gūstamās izglītības programmas, nevis 
klausoties pedagogu un skolas adminis-
trācijas stāstītajā, bet apmeklējot mācību 
darbnīcas, sarunājoties ar audzēkņiem un 
pedagogiem un pašiem iemēģinot roku 
dažādās amatu prasmēs. 

Profesiju – Atvērto durvju diena – tika 
organizēta Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
programmas ietvaros. Pēc reģistrācijas un 
pasākuma īsas atklāšanas, kuras laikā ap-
meklētāji tikās ar skolas direktori Ritu Poli, 
direktores vietnieci praktiskajā apmācībā 
Elitu Sniedziņu, direktores vietnieci audzi-
nāšanas darbā Dinu Spundi un projektu 
koordinatori Jolantu Didžus, sākās aktīvās 
izpētes stundas. Vispirms interesenti ap-
meklēja būvnieku mācību darbnīcas die-
nesta viesnīcā, kur viesus sagaidīja skolotāja 
Gunita Ķēniņa. Visiem par lielu pārsteigumu 
zinātkārākās te izrādījās meitenes. Iespēju 
darboties bija daudz – varēja ģipsī atliet gan 
savas rokas nospiedumu un dažādas formi-
ņas, gan griezt flīzes, gan flīzēt, gan urbt, gan 
skrūvēt, gan aptaustīt un iedarbināt dažādus 
apdares darbu instrumentus, gan pavērot, kā 
mācību praksē strādā skolas audzēkņi, apru-
nāties ar viņiem un prakses vadītāju, uzdo-
dot jebkuru sev interesējošu jautājumu. Laiks 
aizsteidzās nemanot, vēl pavisam īsa tikšanās 
ar dienesta viesnīcas vadītāju Santu Alksni, 
un tad jau ceļš veda uz komerczinību – ģipsī 
atliet grāmatvedības profesiju pasauli, kurā 
visus laipni sagaidīja izglītības programmas 
„Komerczinības” 3.  kursa audzēkņi un 
skolotāja Olga Blumbaha. 

Šajā darbnīcā Profesiju dienas dalībnie-
ki mācījās no pavisam vienkāršām, baltām 
lapām savu laimes krekliņu izlocīt un uzcelt 
augstu torni, bet pēc tam nācās parādīt sa-
vas zināšanas krustvārdu mīklu minēšanas 
prasmēs. Pēc intensīvas roku un prāta no-
darbināšanas ikviens varēja iejusties pārde-
vēja lomā, apsēžoties pie īstas kases ar SIA 
„Maxima” palīdzību iekārtotajā Tirgzinību 

kabinetā, un uzzināt visus audzēkņu šajā 
mācību gadā izstrādāto biznesa plānu smal-
kumus, tostarp, pagaršot, apskatīt un arī 
iegādāties izgatavoto produkciju.

Pirms tējas skolas ēdnīcā notika iepazī-
šanās ar virsseržantu Gati Tālbergu, Talsu 
402. jaunsargu vienības jaunsargu instruk-
toru, kurš pastāstīja par Jaunsardzes mācī-
bām – ekipējumu, teorijas apguvi un prak-
tiskajām mācībām. Jaunsargu nodarbības 
mūsu skolā notiek jau daudzus gadus.

Tā, pavisam nemanot, jau bija pienā-
cis pusdienas laiks, aicinot visus doties uz 
smaržīgāko vietu Laidzes Profesionālajā 
vidusskolā – skolas kafejnīcu un ēdināšanas 
pakalpojumu mācību darbnīcu. Pie tējas 
galda, baudot audzēkņu ceptās smalkmai-
zītes, nesteidzīgā gaisotnē tika pārrunāti 
pirmie iespaidi. Tālāk visi kopā apmeklēja 
ēdināšanas pakalpojumu mācību darbnī-
cas, kurās varēja vērot 3. kursa audzēkņus 
darbojoties, šo to degustēt, šo to izmēģināt 
pašrocīgi, daudz uzzināt par virtuves aprī-
kojumu un instrumentiem, aprunāties ar 
skolotājām Astrīdu Timu un Diānu Barkā-
ni, bet teorētisko mācību kabinetā norisinā-
jās salvešu locīšanas praktiskās nodarbības 
3. kursa audzēkņu Sabīnes un Gitas vadībā. 

Trīs ar pusi stundas aizritēja ātri jo ātri, 
un visi pasākuma dalībnieki no jauna pul-
cējās skolas auditorijā uz pasākuma noslē-
gumu. Vēl pavisam īsa tikšanās ar SEB ban-
kas Talsu filiāles pārstāvjiem, un tad notika 
gaidītā, jau pasākuma atklāšanā solītā lote-
rija, kurā uzvarējušie savā īpašumā ieguva 
piemiņas veltes ar Laidzes Profesionālās 
vidusskolas un Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
programmas simboliku. Varam pačukstēt, 
ka pie balviņām tika visi apmeklētāji. 

Lai gan radošā un interesantā Profesiju 
diena ir pagājusi, tomēr mēs laipni gaidām 
Laidzes Profesionālajā vidusskolā ikvienu 
interesentu jebkurā darba dienā no pulksten 
9.00 līdz 15.00, lai klātienē iepazītu sev inte-
resējošo profesiju. Sīkāka informācija skolas 
mājas lapā: www.laidzespv.lv. Uz tikšanos! 

Jolanta Didžus,
Laidzes Profesionālās vidusskolas

projektu koordinatore

Radošā profesiju 
„atvērto durvju diena” 
Laidzes Profesionālajā 

vidusskolā

Talsu Mūzikas skola informē:
 Talsu Mūzikas skolas izlaidums 25. maijā plkst.13.00 Talsu novada pašvaldības admi-

nistratīvā centra lielajā zālē, Kareivju ielā 7. 
 Talsu Mūzikas skola 30. un 31. maijā plkst. 16.00–18.00 uzņem audzēkņus 

2013./2014. mācību gadam. Audzēkņi tiek uzņemti no 7 līdz 9 gadiem profesionālās ievir-
zes izglītības programmās – klavierspēle, akordeona spēle, vijoļspēle, čella spēle, dažādu 
pūšaminstrumentu spēle (flauta, klarnete, saksofons, trompete, mežrags, eifonijs, trom-
bons, tuba), sitaminstrumentu spēle un kora klase. 

Konsultācijas 30. un 31. maijā plkst. 14.00–18.00. Konsultācijas un uzņemšana notiks 
mūzikas skolas telpās Talsu novada domes II korpusa 4. stāvā, Kareivju ielā 7. Informācija 
uzziņām pa tālr. 63291704, kā arī www.talsi.lv sadaļā Izglītība/Profesionālās ievirzes un 
interešu izglītība.



5

2013. gada 1. maijs

Projekti

Talsu rallija 
laikā gaidāmi 

satiksmes 
ierobežojumi  
Talsu pilsētā 

un tās apkārtnē
2013. gada 18. un 19. mai-

jā Talsos norisināsies Latvijas 
Rallija Čempionāta 2013. gada 
sezonas ceturtais posms „Rally 
Talsi”. Vēlamies Jūs informēt, 
ka sacensību sarīkošanas va-
jadzībām, Talsu pilsētā un tās 
apkārtnē tiks veiktas izmaiņas 
satiksmes organizācijā.

Sacensību atklāšanas, no-
slēguma un vakara koncerta 
sarīkošanas vajadzībām no 
18.  maija plkst.  9.00 līdz 
19.  maija plkst. 20.00 Talsu 
pilsētā vispārējai satiksmei 
tiks slēgta Lielā iela posmā no 
Brīvības/Valdemāra ielas līdz 
Ezera ielai un Fabrikas iela 
posmā no Saules ielas līdz Lielā 
ielai. Kā arī mainīta piekļūšana 
Ziemeļkurzemes Reģionālajai 
Slimnīcai Talsos. Iedzīvotājiem 
piekļūšana slimnīcai tiks no-
drošināta no Talsu apvedceļa 
P129 pa Jaunatnes ielu. Pie ie-
braukšanas, Jaunatnes ielā atra-
dīsies apsargs, kuram būs jāno-
rāda, ka dodaties uz slimnīcu.

Talsu centrā norisināsies arī 
speciālais pilsētas ātrumposms, 
kura sarīkošanai 18.  maijā no 
plkst. 18.00 līdz plkst. 22.00 Talsu 
pilsētā vispārējai satiksmei tiks 
slēgtas šādas ielas un laukumi:
 1905. gada iela posmā no 

Ozolu ielas līdz Brīvības ielai;
 Brīvības iela posmā no 

1905. gada ielas līdz Saules ielai;
 Saules iela posmā no Brī-

vības ielas līdz Fabrikas ielai;
 Fabrikas iela posmā no 

Saules ielas līdz Pilsētas lauku-
mam;
 Viss Pilsētas laukums;
 Lielā iela posmā no Pilsē-

tas laukuma līdz Kārļa Mīlen-
baha ielai;
 Kārļa Mīlenbaha iela pos-

mā no Lielā ielas līdz Rožu ielai;
 Rožu iela posmā no Kārļa 

Mīlenbaha ielas līdz Laidzes ielai;
 Laidzes iela posmā no 

Rožu ielas līdz Akmeņu ielai;
 Akmeņu iela posmā no 

Laidzes ielas līdz Kārļa Mīlen-
baha ielai;
 Kārļa Mīlenbaha iela pos-

mā no Akmeņu ielas līdz Sta-
diona ielai;
 Stadionu iela posmā no 

Kārļa Mīlenbaha ielas līdz 
iebrauktuvei Talsu 2. vidussko-
las stadionā;
 Papildus tam tuvējās ielās 

var tikt noteikti auto apstāša-
nās un stāvēšanas ierobežojumi.

„Rally Talsi” 12. ātrumposma 
sarīkošanas vajadzībām 19. mai-
jā no plkst. 14.20 līdz plkst. 17.00 
Talsu apkārtnē vispārējai satiks-
mei tiks slēgta autošoseja P128 
ceļa posmā no pagrieziena uz 
„Jūkas” (Sukturu virzienā) līdz 
pagriezienam uz „Izsuši” (Kam-
parkalna virzienā).

Uz talsinieku jautājumiem 
par satiksmes ierobežojumiem 
atbildēs rallija rīkotājs Rai-
monds Strokšs, tālr. 29247514, 
e-pasts: raimonds@ramotosport.lv.

„Rally Talsi” organizators, 
biedrība „RA Motosport” pa-
teicas Talsu iedzīvotājiem un 
viesiem par sapratni.

Plašāka informācija par „Rally 
Talsi” atrodama oficiālajā inter-
neta mājaslapā www.rallytalsi.lv.

Jānis Unbedahts,
Biedrība „RA Motosport”

Projektu  
konkurss –  
„Savu vidi veidojam paši”

Projektu konkursa „Savu vidi veidojam paši” mērķis ir veicināt iedzīvotāju 
grupu līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā Talsu novada Apkaimes ideju 
darbnīcās un Talsu novada 3. Iedzīvotāju forumā noteiktajās prioritārajās jo-
mās.

Projekta pieteikumu var iesniegt neformālas sabiedrības grupas – Talsu no-
vada iedzīvotāju grupa, kuras dalībniekus apvieno īslaicīgs/patstāvīgs kopīgs 
darbības mērķis; nevalstiskas organizācijas, kuru juridiskā adrese ir Talsu no-
vadā.

Viens pretendents izsludinātajā konkursā var iesniegt vienu projekta pietei-
kumu. Projekta konkursu finansē Talsu novada fonds. Konkursā projekta idejas 
īstenošanai var pieprasīt finansējumu līdz Ls 250.

Projektu konkursa līdzekļi nevar tikt piešķirti šādiem mērķiem vai izdevu-
miem: nekustamā īpašuma iegādei; atalgojumam un pabalstiem; jau pabeig-
tiem darbiem/projektiem; politiskiem, militāriem vai reliģiskiem pasākumiem.

Projekta īstenošanai nepieciešams projekta pieteicēja pašieguldījums un/vai 
līdzfinansējums. Tas var būt naudā, brīvprātīgā darba vai mantas/pakalpojumu 
ieguldījuma veidā. 

Projekta aktivitātēm jānotiek Talsu novadā. Projekta aktivitātes var sākt īste-
not no 2013. gada 1. jūnija līdz 1. decembrim.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2013. gada 7. maijs, plkst. 16.00. 
Projekta pieteikumus vienā eksemplārā jāiesniedz Talsu novada fondā, 

Kr. Valdemāra ielā 17a, Talsos (kino „Auseklis” 2. stāvs).
Projekta konkursa rezultāti iesniedzējiem tiek paziņoti līdz 2013. gada 

27. maijam. 
Projekta nolikums un pieteikuma anketa www.talsi.lv.

Remontdarbi 
Talsu ielās turpinās

Talsu novada pašvaldība informē, ka no 2013. gada 
11. aprīļa tiek atsākti ielu rekonstrukcijas darbi Eiropas re-
ģionālā attīstības fonda projekta „Ielu infrastruktūras uzla-
bošana Talsos sasniedzamības sekmēšanai 1. kārta” ietvaros. 

Projekta ietvaros darbi ir atsākti un turpināsies Lidlau-
ka, Lauku, Lielgabalu, Talsciema, Ziemeļu, Pīlādžu, Ošu, 
Apšu, Draudzības, Ezera, Līkā ielā un Ezeru laukumā.

Rekonstrukcijas darbus veic ģenerāluzņēmējs SIA 
„Saldus ceļinieks” un vairāki apakšuzņēmēji: galvenais 
apakšuzņēmējs SIA „TALCE”, apakšuzņēmēji SIA „Os-
tas celtnieks”, pilnsabiedrība „Talsu partneri”, SIA „CVS”, 
SIA „Talsu spriegums”, SIA „Delta AP”, SIA „Prestons”. 

Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem būvdarbu lai-
kā, bet problēmu gadījumā vērsties ar iesniegumu Talsu 
novada pašvaldībā.

Jolanta Skujeniece,
Projekta vadītāja, 

Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja vietniece

Biedrība „Sporta klubs Raimaks” ir īstenojusi pro-
jektu, kas vēl vairāk uzlabos slēpošanas un riteņbrauk-
šanas tradīcijas Talsu novadā. 

Projekta mērķis ir aktīvās atpūtas iespēju attīstīša-
na, izveidojot aktīvās atpūtas centru un uzlabojot pie-
mērotu inventāra iegādi. Specifiskais mērķis – saglabāt 
slēpošanas un riteņbraukšanas tradīcijas Talsu novadā 
un uzlabot jau izveidoto slēpošanas – riteņbraukšanas 
bāzi, kas veicinātu iedzīvotāju veselīga dzīvesveida iz-
vēles iespējas. 

Projekta ietvaros ir iegādāta ATV spectehnika slē-
pošanas trases sagatavošanai, slēpju zābaku žāvētājs, 
velotrenažieri, telts un datoru komplekts – sacensību 
organizēšanai, roku un plecu trenažieri un rollerslē-
pošanas komplekti. 

Inventāra un aprīkojuma pieejamība dos iespējas 
skolēniem, kā arī citiem novada iedzīvotājiem baudīt 
attiecīgos pasākumus un aktivitātes, kuriem tas nav 
pieejams. Inventārs novietnē būs ērti pieejams pie Tal-

su 2. vidusskolas sporta halles, Mīlenbaha ielā 32A, kur 
jau ir labi attīstīta sporta infrastruktūra, blakus atrodas 
lielākā Talsu novada skola, kā arī tur sākas slēpošanas – 
riteņbraukšanas trase, un ir pieejams stadions. 

Iedzīvotājiem būs iespēja baudīt izbraucienus ar 
slēpēm pa kvalitatīvi sagatavotu trasi – tuvākajā apkār-
tnē esošo Talsu pauguraini, kā arī gleznaino Kampar-
kalnu. Projektā iegādāts arī papildu aprīkojums sacen-
sību un sporta aktivitāšu organizēšanai, kas atvieglos 
rezultātu precīzu un ātru noteikšanu. Velo, roku un 
plecu trenažieri, rolerslēpošanas komplektus varēs iz-
mantot blakus esošajā sporta hallē un stadionā. 

Projekts īstenots Eiropas Savienības  ELFLA pasāku-
ma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitā-
tes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros, Nr. 12-08-LL18-L413201-000011.

Biedrība „Sporta klubs Raimaks”,
www.raimaks.lv

Riteņbraukšanas un slēpošanas tradīcijas  
Talsu novadā arvien tiek uzlabotas

2013. gada aprīlī SIA „Erteks” atsāka remontdarbus pie SIA „Talsu namsaimnieks” apsaimniekotās 28 dzīvokļu 
ēkas Talsos, Raiņa ielā 13 ar kopējo apdzīvojamo platību 1548,85 m2. 

Remontdarbos ir paredzēta jauna jumta se-
guma izveide un tā siltināšana, radiatoru un 
logu nomaiņa, termoregulatoru uzstādīšana, 
ēkas ieejas kāpņu un apmales remontdarbi. 

Darbi tika uzsākti ar LIAA atbalstu, lai sek-
mētu ēkas energoefektivitāti. Laicīgi uzsākts 
ēkas remonts ļauj ietaupīt vēlāk uz mājas ap-
saimniekošanas darbiem, kā arī uzlabo tās ārē-
jo vizuālo tēlu. Remontdarbiem tiks izlietoti 
ap 150 000 lati, kur daļa tiks atgūta no ERAF 
fondiem. Plānotais energoietaupījums sagai-
dāms ap 42%. Mājas remonts tiek finansēts ar 
AS „SEB” aizdevuma palīdzību uz 10 gadiem.

Ieguvumi – mājas iedzīvotāji apmierināti ar 
ēkas vizuālā tēla uzlabošanos, mainot arī savu 
attieksmi pret kopīpašuma uzturēšanu un tā-
lāku labiekārtošanu; uzlabojas ēkas komforta 
līmenis un kļūst līdzsvarotāka siltumnoturība; 
samazinās ēkas apkures rēķini.

Jānis Dzenis, 
SIA „Talsu namsaimnieks” projektu vadītājs

IEGULDĪJUMS  
TAVĀ NĀKOTNĒ

Tiek atsākti energoefektivitātes uzlabošanas darbi 
ēkai Talsos, Raiņa ielā 13

Strazdes ciemā 
būs kvalitatīvi 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumi 

Projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstī-
ba Talsu novada Strazdes ciemā” tiek īstenots ar mērķi 
atjaunot morāli un fiziski novecojušo ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu un radīt iedzīvotājiem iespēju iz-
mantot kvalitatīvus ūdenssaimniecības pakalpojumus.

Talsu novada pašvaldība 2011. gada 19. jūlijā noslē-
dza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta 
īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda pie-
šķiršanu projektam „Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība Talsu novada Strazdes ciemā”.

Noslēdzoties iepirkuma procedūrai, par būvdarbu 
veikšanu š. g. 2. aprīlī noslēgts līgums ar SIA „Talsu 
spriegums”. Būvuzraudzību nodrošinās SIA „Jurēvičs 
un partneri”, projekta autoruzraudzību veiks tehniskā 
projekta izstrādātājs – SIA „Firma L4”. Būvdarbiem ir 
jābūt pabeigtiem līdz š. g. 1. jūlijam. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 254  358,00 
lati, tai skaitā, ERAF līdzfinansējums – 216 204,30 lati. 

Projekta ieviešanu nodrošina Talsu novada Lī-
bagu un Strazdes pagasta pārvalde un Talsu novada 
Attīstības plānošanas nodaļa. Uzraudzību nodroši-
na Centrālā finanšu un līgumu aģentūra. Projekta 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/047/028.

Laura Ūdre,
Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Īstenots projekts „Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienī-
bas Sabiles kultūras nama zāles labiekār-
tošana”, kā ietvaros kopumā tika izgatavoti 
300 konferenču krēsli. 

Sabiles kultūras namā bija nepieciešami 
jauni konferenču krēsli, jo vecie krēsli kul-
tūras namā bija jau kopš 1973. gada. Puse 
no tiem ir bojāti un vairs nav lietojami, kā 
arī pasākumu apmeklētājiem 
tie vairs nav fiziski ērti. Sabiles 
kultūras namā notiek daļa no-
zīmīgi Talsu novada kultūras 
pasākumi, dažādas sabiedris-
kās aktivitātes un Latvijā zi-
nāmu mākslinieku uzstāšanās, 
tāpēc kvalitatīvu krēslu iegāde 
bija ļoti svarīga.

Projekts īstenots ELFLA 
programmas pasākuma „Lau-
ku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” ietvaros, ar 

Nr. 12-08-LL18-L413201-0000017, iepir-
kuma Nr. TNP 2012/60/ELFLA.

Krēslus izgatavoja SIA „DIŽOZOLS 
PLUS”. Projekta kopējās izmaksas sastādīja 
Ls 10531,84, no kā Ls 7833,51 ir publiskais 
finansējums.

Laura Markusa, 
Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta pārvaldes 
tūrisma organizatore

Sabiles kultūras namā jauni krēsli



6

2013. gada 1. maijs

Novadā

4. aprīlī Talsu novada Bēr-
nu un jauniešu centrā notika 
starpnovadu skatuves runas 
konkursa fināls „Ievelc dziļā 
elpā savu Latviju!”, kurā pieda-
lījās 18 runātāji no Talsu 2. vi-
dusskolas, Lībagu sākumsko-
las, Valdemārpils vidusskolas, 
Talsu pamatskolas, Talsu Kris-
tīgās vidusskolas, Laucienes 
pamatskolas, Talsu Valsts ģim-
nāzijas, Dundagas vidusskolas.

Runa ir viens no cilvēku savstarpējās sazināšanās vei-
diem, kā arī viens no aktiermeistarības pamatelementiem. 
Prasme uzstāties – tā ir saruna ar skatītāju. Skatuves runas 
konkursā pirmajā kārtā piedalījās 50 runātāji, no tiem uz 
finālu tika izvirzīti 18. 

Runātājus vērtēja Valsts izglītības satura centra interešu 
izglītības un audzināšanas darba nodaļas vecākā referente 
Dace Jurka, aktieri Santa Didžus un Rihards Lepers. Do-
mas atklāsme, kontakts ar klausītāju, skaidra dikcija un 
artikulācija, repertuāra atbilstība runātājam bija galvenie 
vērtēšanas kritēriji. Kā atzīmēja žūrija – mūsu audzēkņu 
līmenis šajā konkursā bija ļoti augsts, un uz valsts konkur-
su 11. aprīlī Tukumā tika izvirzīti sekojoši audzēkņi: Talsu 
2. vsk. audzēkņi Mārcis Beinarovičs – 1. klase, Elēna Afo-
ņina – 2. klase, Rūta Amstere – 7. klase un Paula Pūcīte – 
8. klase, pedagogs Doloresa Lepere; Samanta Purgaile no 
Valdemārpils vsk. 2. klases, pedagogs – Ingus Stauģis; Niks 
Feifers no Talsu Kristīgās vsk. 3. klases, pedagogs – Iveta 
Sēruma; Kristaps Smilgainis no Talsu pamatskolas 9. kla-
ses, Alberts Vecmanis no Talsu Valsts ģimnāzijas 12. klases 
un Raitis Bērziņš no Dundagas vsk. 12. klases. Visiem trim 
pedagogs ir Vaira Kamara.

Literāro uzvedumu konkurss notika Talsu Valsts ģim-
nāzijas zālē, kur 10 uzvedumus rādīja jaunie aktieri no Talsu 
2. vidusskolas, Talsu Valsts ģimnāzijas, Talsu sākumskolas, 
Talsu pamatskolas, Valdemārpils vidusskolas, Dundagas 
vidusskolas, Vandzenes pamatskolas, Pastendes pamatsko-
las un Talsu novada Bērnu un jauniešu centra.

Skolēnu skatuves runas un literārie uzvedumi bija tema-
tiski jāsaista ar skolēnu nacionālās un valstiskās identitātes 
stiprināšanu, izvēloties daiļdarbus par tēmām – ģimene, 
mājas, skola, tauta, valoda, dzimtā puse, tēvzeme un Lat-
vija. Kā arī rosinot izmantot to latviešu literātu daiļdarbus, 
kuriem 2013.  gadā tiek atzīmētas jubilejas (piemēram, 
O. Vācietis, I. Ziedonis, R. Blaumanis u.c.). 

Uzvedumus vērtēja Dace Jurka, aktieris Rihards Lepers 
un Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore Do-
loresa Lepere. Režisora un aktiera darbs, mākslinieciskais 
noformējums, atbilstība iecerei, vizuālais noformējums un 
literārā uzveduma kopums – tādi bija vērtēšanas kritēriji. 
Žūrija uzsvēra, ka ļoti svarīgi, lai bērni un jaunieši saprastu, 
kāpēc un ko viņi uz skatuves dara, lai izvēlētais literārais 
materiāls atbilstu viņu vecumam. Ja aktieriem režisora iz-
virzītais uzdevums ir skaidrs, tad arī izrāde ir izdevusies. 

Piedāvāto 10 uzvedumu vidū bija ļoti labi, labi un diemžēl 
arī uzvedumi, par kuriem ir jādomā, vai to gatavības pakāpe 
un režisora darbs atbilst rādīšanai plašākai publikai. Literāro 
uzvedumu konkursā uz valsts konkursu tika izvirzīti: Talsu 
novada BJC teātra studija „Spēle” ar uzvedumu „Minkuparks”, 
režisore Antra Puriņa; Talsu novada BJC un Vandzenes teāt-
ra pulciņš „Rūķītis” ar I. Ziedoņa uzvedumu „Vai tā var būt?”, 
režisore Laila Bergmane; Dundagas vidusskolas teātra studija 
„Duņdžiņi” ar M. Cielēnas uzvedumu „Svētkus gaidot”; Talsu 
Valsts ģimnāzijas teātra studija ar I. Ziedoņa uzvedumu „Es 
zinu, uz ko man ir jāpaļaujas”, režisore Vaira Kamara. 

Antra Vētra, 
 Talsu novada BJC interešu izglītības metodiķe

Skatuves runas un literāro uzvedumu konkurss  
„Ievelc dziļā elpā savu Latviju!”

Turpinot sadraudzību starp Sabiles vidusskolu un Carmel College Salland 
Nīderlandē, no 17. līdz 24. martam Sabiles vidusskolā viesojās astoņi skolēni un 
divi skolotāji – Harijs un Taņa no Nīderlandes pilsētas Raaltes.

Pirmo reizi mūžā piedzīvot  
–13 grādus pēc celsija

Nīderlandiešu grupas pārstāvjiem 
šī nedēļa bija īpaša ne tikai ar to, ka tas 
bija pirmais ceļojums uz Latviju, bet arī 
ar to, ka pirmo reizi mūžā bija iespēja 
piedzīvot īstu aukstumu. Taču nedēļas 
laikā skolēni pierada pie mūsu neparas-
tajiem pavasara laika apstākļiem šogad, 
un zemie rādījumi termometra stabiņā 
nekādi neietekmēja apmaiņas program-
mas plānotās aktivitātes.

Novembrī Sabiles vidusskolas 9. kla-
ses 10  skolēni viesojās Nīderlandē, bet 
tagad martā, šie paši skolēni dzīvoja 
viesģimenēs pie latviešu skolēniem. 

Nedēļas laikā Nīderlandes grupas 
pārstāvji iepazinās ar Sabiles vidusskolu 
un 9. klases skolēnu iknedēļas gaitām – 
mācību darbu skolā, ārpusstundu akti-
vitātēm skolā un pēc skolas (mūzikas un 
mākslas skolā, sporta zālē). 

Nīderlandes grupa nedēļas laikā ap-
meklēja arī Bulduru dārzkopības vidus-
skolu, pavadīja brīvo laiku Rīgā, kur kopā 
ar 9. klases skolēniem Paulu Cini, Beāti 
Cīruli un Reini Buneri iepazina Vecrī-
gas ieliņu burvību. Apmaiņas program-
mas ietvaros ciemiņi viesojās arī Pūrē 
Pētera Heimaņa stādu audzētavā. Īpašu 
sajūsmu un azartu viesi izrādīja „Pure 
Chocolate” Šokolādes muzejā, jo bija 
iespēja nobaudīt šokolādi, pašiem pa-
gatavot pildītas šokolādes konfektes un 
izveidot šokolādes figūriņas uz kociņa. 
Programmas ietvaros tika apmeklēts arī 
zivjrūpniecības uzņēmums Kolkā „Līcis 
93”. Ekskursanti tika īpaši laipni sagaidīti 
un iepazīstināti ar zivju apstrādes proce-
su posmiem. Ekskursijas noslēgumā visa 
grupa tika apdāvināta ar garšīgajiem iz-
strādājumiem, par ko īpašs paldies jāsaka 
ekskursijas vadītājām.

Viena no kultūras aktivitātēm nīder-
landiešiem bija iespēja pavērot, kā noti-
ka gatavošanās 5.–9. klašu koru skatei. 
Šī bija pilnīgi jauna pieredze viesiem, jo 
Nīderlandē šādas koru skates nenotiek. 
21. martā kopā ar Sabiles vidusskolas 
5.–9. kori ciemiņi viesojās Talsu Valsts 
ģimnāzijā uz nozīmīgo, muzikālo noti-
kumu. 

Izmantojot pavasara brīvlaika pir-
mo brīvo dienu, 9. klases skolēni ar 
saviem ārzemju draugiem kopīgi devās 
ekskursijā uz Zinātnes centru AHHAA 
Igaunijā. Vienā no programmas dienām 
nīderlandiešiem bija svarīgi apmeklēt 
Kokneses novadā esošo fermu, kuras 
īpašnieks ir iedzīvotājs no Nīderlandes. 

Apmaiņas programmas aktivitātes 
bija tik piesātinātas un notikumiem 
bagātas, ka nedēļa aizskrēja nemanot. 
24.  marta rītā, nopērti ar pūpoliem, 
viesi un 9. klases skolēni devās uz Rīgas 
lidostu. Visu ceļu skolēni mēģināja at-
vadīties un nekautrējoties izrādīja savas 
emocijas, jo šķirties no iegūtajiem drau-
giem bija īpaši grūti. 

Izvērtējot projektu – ir patīkami 
dzirdēt, ka latvieši var būt viesmīlīgi, 
gādīgi un elastīgi, jo ātri spējam pielā-
goties dzīves ritmam un nelielām izmai-
ņām programmā.

Paldies visiem skolēniem un vies-
ģimenēm, kuri uzņēma savās ģimenēs 
viesus no Nīderlandes. Ceru, ka skolē-
niem un viņu ģimenēm tā bija lieliska 
iespēja parādīt latviešu kultūru citas 
zemes pārstāvjiem un lieliska iespēja 
uzlabot savas angļu valodas zināšanas 
un prasmes.

Anda Štoka-Šņepste,
Sabiles vidusskolas 9. klases audzinātāja 

Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centrā 19. martā notika Vides izziņu 
spēļu konkurss „Iepazīsti vidi”. Šo-
gad tēma ir „Latvijas aizsargājamās 
dabas teritorijas”.

Konkursā bija pieteiktas piecas 
spēles: Talsu pamatskolas „Labi sēņu 
māmiņai” – autori Vides izglītības 
pulciņš, „Iepazīsti Latvijas dabu” – 
Talsu sākumskolas 6.a. klases meite-
ņu komanda, „Aizsargājamā daba” 
6.a  klases zēnu komanda, „Domā 
pats” 5.  klases audzēkne Anna Linda 
Lagzdiņa, un „Pastaiga pa Latvijas 
aizsargājamām teritorijām” – autore 
Laura Muste no Dundagas vidussko-
las 10.  klases. Pieteiktās spēles izvēr-
tēja Latvijas zaļās kustības līderis Jānis 
Matulis un Talsu Tūrisma informāci-
jas biroja vadītāja Inese Roze. Spēles 
tika vērtētas 50 punktu sistēmā.

Uz 2. kārtu tika izvirzītas trīs. Spēle 
„Labi sēņu māmiņai” (skolotāji, kon-
sultanti – Sanita Leja, Alvils Cielēns) 
44,50 punkti. Spēle „Pastaiga pa Latvi-
jas aizsargājamām teritorijām” autore 
Laura Muste – 43,50 punkti (skolotāja, 

konsultante Lienīte Iesalniece). Spē-
le „Aizsargājamā daba” autori Kārlis 
Lepa, Lauris Priedeslaipa, Kristaps 
Alsbergs, Mareks Tomsons no Talsu 
sākumskolas 6. klases – 41,50 punkti.

10. aprīlī Valsts izglītības satura 
centrs paziņoja spēļu konkursa re-
zultātus. Talsu un Dundagas novadu 

valsts konkursā 19. aprīlī pārstāvēja 
Talsu pamatskolas Vides izziņas pul-
ciņš ar spēli „Labi sēņu māmiņai”.

Dace Kalniņa, 
Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra deju metodiķe
Foto: R. Liepiņš

Jokainās Lieldienas Valgalē
Ar nebeidzamiem jokiem, un skanot „April! April!”, aizritēja pēdējā pavasara brīvlaika diena 

Valgalē. 1. aprīlī vietējie bērni tika aicināti uz Lieldienu svinēšanu pie Abavas tautas nama. 

Kā jau pirmajā aprīlī, svinēšana notika nedaudz netradicionālākā gaisotnē, par ko parūpējās daba 
ar balto sniega segu un organizatori – Klubiņš „Valgalīte”. Lieldienu eglīti bērni un viņu vecāki izdai-
ļoja ar raibām, krāsotām papīra oliņām, dziedot dziesmu „Ak, eglīte, ak eglīte…”. Bērni ar vecākiem 
nodevās Lieldienu priekiem kopā ar rūķiem un zaķi, meklējot un ripinot olas, minot mīklas un ejot 
rotaļās. Pie pārsteiguma balviņām tika dalībnieki, kas bija sarūpējuši paštaisītas ligzdiņas. 

Mums bija liels 
prieks par tiem ciemi-
ņiem, kas ieradās uz šo 
pasākumu, neskatoties 
uz ne visai jaukajiem 
laika apstākļiem. Liels 
Jums paldies un ce-
ram Jūs redzēt arī citos 
mūsu pasākumos, jo 
organizatori apsolās, 
ka šogad tas nebūs 
vienīgais pārsteigums 
Abavas kreisā krasta 
iedzīvotājiem, tāpēc 
sekojiet līdzi mūsu in-
formācijai.

Klubiņš „Valgalīte”

Laidzes Profesionālā vidusskola
uzņem audzēkņus šādās izglītības programmās:

Kvalifikācija Programmas 
nosaukums

Mācību 
ilgums

Iepriekšējā 
izglītība Iegūst

3. profesionālās kvalifikācijas līmenis
Grāmatvedis Grāmatvedība 4 gadi pamatizglītība

Diplomu par profesionālo 
vidējo izglītību

Ēdināšanas pakalpojumu 
speciālists

Ēdināšanas 
pakalpojumi 4 gadi pamatizglītība

Apdares darbu tehniķis Būvdarbi 4 gadi pamatizglītība
Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 
Komerczinības

ESF finans. grupa 1,5 gadi vidējā izglītība

2. profesionālās kvalifikācijas līmenis

Apmetējs Būvdarbi 3 gadi pabeigta  
8. klase

Atestātu par arodizglītību un 
apliecību par pamatizglītību

Pavārs
Ēdināšanas 

pakalpojumi
ESF finans. grupa

1 gads vidējā izglītība Profesionālās kvalifikācijas 
apliecību

Apdares darbu 
strādnieks

Būvdarbi
ESF finans. grupa 1 gads pamatizglītība Profesionālās kvalifikācijas 

apliecību

Ir dienesta viesnīca, bibliotēka, kafejnīca. Skola nodrošinās autobusa pakalpojumus audzēkņu pārva-
dāšanai no Talsiem uz Laidzi bez maksas.

Skolas adrese: Laidzes Profesionālā vidusskola, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280, tālr. 63221761, 
29476078. Tālr./fakss: 63221886. Mājas lapa: www.laidzespv.lv. e-pasts: ritalaidze@ziemelkurzeme.lv

Vides izziņu spēļu konkurss
„Latvijas aizsargājamās dabas teritorijas”



7

2013. gada 1. maijs

Dzīvesziņas

Talsu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

no 2013. gada 5. līdz 19. aprīlim

Sporta norises maijā

Reģistrēti jaundzimušie:

Agneta Jeršova
Silvija Anmane

Migels Rozenšteins
Emma Fridrihsone

Sabīne Alksne
Letīcija Kauliņa

Elza Garance
Kristiāns Furss

Laulību noslēguši pāri: 

Andris Grūbis un Jolanta Skuja

Reģistrēti mirušie 
(saraksts sakārtots atbilstoši 
deklarētajām dzīvesvietām):

Sabilē
Eduards Jekums (1917)

Talsos
Uldis Freimanis (1940)

Friderika Emilija Valdzere (1921)
Gunita Treija (1935)

Velta Lidija Pintāne (1928)
Valdemārpilī

Marija Jēkabsone (1928)
Jānis Kraulers (1930)

Ārlavas pagastā
Raimonds Grīnbergs (1930)

Balgales pagastā
Ausma Freiberga (1939)

Ģibuļu pagastā
Broņislava Garkalne (1928)

Laidzes pagastā
Natālija Dvaržanovska (1932)

Česlavs Jakutovičs (1939)
Laucienes pagastā
Vaira Ozola (1943)

Arnis Bergmanis (1949)
Raitis Līdums (1956)
Ēvalds Putnis (1941)

Felicija Vērdiņa (1932)
Lībagu pagastā

Irma Kiršteine (1925)
Vandzenes pagastā

Benita Lozberga (1950)
Rīgā

Dzeja Suško (1930)
Aizputes novadā 

Kazdangas pagastā
Emīlija Māliņa (1923)

MAIJĀ
3., 4., 5. un 8., 9. maijā 
,,MIGLA”                                                                                                        18.00

Drāma. Filma par centieniem pieņemt morālu lēmumu amorālā situācijā. 
Spēlfilma uzņemta Daugavpils apkārtnē. Ir 1942. gads, Otrais pasaules karš, un 
apkārt norit spraigas partizānu cīņas. Filma dublēta latviešu valodā. Līdz 12 ga-
diem neiesaka!

3., 4., 5. un 8., 9. maijā 
„LIDOJUMS”                                                                                                20.00

Drāma, ASV. Pēc tam, kad pieredzējušais lidmašīnas pilots Vips Vitekers, de-
monstrējot izveicību un drosmi, izglābj reisa pasažierus no drošas nāves, viņš kļūst 
par varoni. Taču, kad tiek uzsākta notikušā izmeklēšana, atklājās fakti, kas vedina 
uzdot jautājumu – kas vainojams notikušajā un kas notika? Līdz 16 gadiem neie-
saka!

10., 11., 12. un 15., 16. maijā  
„CIETĀKAIS RIEKSTS”                                                                             18.00; 20.00

Asa sižeta, detektīvfilma, trilleris, ASV. Lai Džons Makleins sameklētu un iz-
pestītu no cietuma savu dēlu Džeku, viņš dodas uz Maskavu un pat nenojaušot, 
ka Džeks ir slepens CIP aģents, kurš iefiltrējies Krievijas kriminālajā pasaulē, lai 
novērstu kodolieroču zādzību. Lai tiktu galā ar teroristiem, tēvam un dēlam tagad 
nākas aizmirst par savstarpējām nesaskaņām un kļūt par neapturamu Makleinu 
duetu cīņā pret globāla militāra konflikta izraisīšanu.

Līdz 12 gadiem neiesaka!

Kad? Cikos? Kas? Norises vieta?
Talsos

02.05. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

04.05. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa tempo šahā 
8. posms (noslēgums) Talsu sporta nams

05.05. 10.00
Talsu novada meistarsacīkstes galda spēlēs 
(šahs, dambrete, novuss, galda teniss, 
šautriņas)

Talsu sporta nams

06.05. 15.00 Orientēšanās sacensības ZIG-ZAG Mordanga

08.05. 10.00 Skolu sacensības vieglatlētikas četrcīņā 
99–2000. g. Talsu Valsts ģimnāzija

09.05. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

10.05. 18.00 Talsu novada pensionāru atpūtas pasākums Talsu sporta nams

12.05. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes badmintonā 
jauniešiem Talsu 2. vsk.

13.05. 15.00 Orientēšanās sacensības ZIG-ZAG Kamparkalns

15.05. 9.00 Talsu novada pensionāru vasara kausa izcīņas 
1. posms zolītē Talsu sporta nams

15.05. 10.00 Skolu sacensības vieglatlētikas četrcīņā 
2001–2003. g. Talsu Valsts ģimnāzija

16.05. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

18.05. 7.00 Talsu novada meistarsacīkstes makšķerēšanā 
meistarklasē Kandava, Sabile

18.05. 10.00 Talsu novada sacensības novusā (noslēgums) Talsu sporta nams
18.05. 15.00

Talsu rallijs (sīkāk sk. www.rallytalsi.lv) Talsu novads
19.05. 9.00

23.05. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā

Talsu sporta nams
24.05. 10.00 Talsu novada pensionāru sporta diena

29.05. 9.00 Talsu novada pensionāru vasara kausa izcīņas 
2. posms zolītē

30.05. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā

Sabiles sporta centrā
04.05. 10.00 Teniss. Vienspēles – C grupa

Sporta centrs
05.05. 10.00 Teniss. Vienspēles – C grupa
07.05. 19.00 Strītbols. Treniņspēles

Sporta laukums
09.05. 19.00 Strītbols. Treniņspēles
14.05. 19.00 Strītbols. Sabiles čempionāta spēles
15.05. 19.00 Futbols. Sabiles čempionāta spēle
16.05. 19.00 Strītbols. Sabiles čempionāta spēles
18.05. 12.00 Riteņbraukšana ar atsevišķo startu 14,5 km Abavciema apkārtne
21.05. 19.00 Strītbols. Sabiles čempionāta spēles Sporta laukums
21.05. 19.00 Pludmales volejbols. Treniņspēles Graviņa
22.05. 19.00 Futbols. Sabiles čempionāta spēle Sporta laukums
23.05. 19.00 Pludmales volejbols. Treniņspēles Graviņa
28.05. 19.00 Strītbols. Sabiles čempionāta spēles Sporta laukums

28.05. 19.00 Pludmales volejbols. Sabiles čempionāta spēles 
3:3 Graviņa

29.05. 19.00 Futbols. Sabiles čempionāta spēle Sporta laukums

30.05. 19.00 Pludmales volejbols. Sabiles čempionāta spēles 
2:2 Graviņa

Sporta centrā Lauciene 

05.05. 11.00

Laucienes Kauss 2012/13 florbolā – cerību 
kauss, fināla spēles, noslēgums. Spēļu norise: 
plkst. 11.00 Dursupe – Pingvīni; 12.15 
Lauciene – Brigada UH; 13.30 Mērsrags – 
Pingvīni; 14.45 Kurland AF – Brigada UH; 
16.00 Mērsrags – Dursupe; 17.15 Lauciene – 
Kurland AF

Sporta centrs

11.05. 11.00 Sakopšanas talka Pļavu ezera sporta bāze
12.05. 12.00 Laucienes Kauss 2013 novusā dubultspēlēs Sporta centrs

25.05. 10.00
Laucienes pagasta Vasaras sporta sezonas 
atklāšanas sacensības – volejbols, futbols, 
individuālās sacensības, gandarījuma metiens Pļavu ezera sporta bāze

01.06. 10.00 Pļavu kauss 2013 pludmales volejbolā 1. posms
Papildus informācija vai izmaiņas skatāmas www.talsi.lv sadaļā 

Sports/Pasākumu kalendārs

Informāciju apkopoja Anita Zihelmane
Ar devīzi „Zaļā 

krāsa – mežs” šogad 
18.  maijā jau devīto 
gadu Latvijā norisinā-
sies Muzeju nakts pasā-
kumi. 

Muzeju nakts ietvaros, Latvijas Lauksaimniecības mu-
zejs aicina 18. maijā no plkst. 19.00 apmeklēt pasākumu: 

„Meža māte bērnus sauca
Uz naksniņu muzejā…”
Pasākuma programma: 
19.00 – Muzeja nakts atklāšana. Svētku ugunskura iedeg-

šana.
19.30–01.00 Muzejā skatāmas patstāvīgās ekspozīcijas 

un jaunveidotās izstādes:
•	 Jevgēņija Dolbes kokā saskatīto veidojumu kolekcijas 

izstāde „Un ko redzi Tu?”;
•	 Izstāde „Zemes reformas Latvijā XX gadsimtā. Mērnie-

cība no cirkuļa līdz digitalizācijai”;
•	 „Uz mežu malku zāģēt…” – mežizstrādes darbarīki no 

muzeja krājumiem;
•	 „Nakts krāsas” – Ugāles mākslas studijas dalībnieku 

darbu izstāde.

20.00–22.00 Aktivitātes lieliem un maziem – „Meža mā-
tes prieki”:

•	 Ventspils loku šāvēju kluba „Odisejs” paraugdemons-
trējumi. Nāc un izmēģini savas prasmes loku šaušanā;

•	 Praktiskā nodarbošanās „Kas mēra, tas atrod”;
•	 Praktiskā nodarbošanās „Kāds ir Tavs acumērs?”;
•	 Radošā darbnīca – „Čaklo rūķu darbiņi”.
20.00 – 24.00 Bauda sirdij un vēderam: Amatnieku, rok-

darbnieču un mājražotāju – „Zaļais vēlvakara nakts tirdziņš”. 
Iespēja iegādāties praktiskas, gardas un veselīgas dāvanas 
mājās palicējiem.

20.30 Svētku mielasts Meža mātes ciemiņiem – Garausīša 
gardumiņu viruma baudīšana.

21.00–01.00 „Jo dziļāk mežā, jo lielāka jautrība” – 
dziesmas un danči pie svētku ugunskura kopā ar Puzes 
deju kolektīva „Dzērvenītes” meitenēm un Ugāles „meža 
brāļiem”.

Tērpies zaļā un nāc izbaudi šo nakti! 
Iespējams tevi sagaida pārsteigums.

Pasākumā ieeja bez maksas. 
Uz tikšanos!

Palīdzēsim veidot izrādi 
ar retro stila lietām

K. Valdemāra Talsu tautas teātris nākamās sezonas sāku-
mā uz atjaunotās Talsu tautas nama skatuves plāno priecēt 
skatītājus ar jaunu iestudējumu, kas prasa noteiktus mate-

riālos ieguldījumus, taču ierobežota finansējuma apstākļos ir grūtības nodrošināt 
atbilstošu skatuves iekārtojumu un tērpus. Tāpēc vēršamies ar lūgumu pie Talsu 
pilsētas un novada iedzīvotājiem iespēju robežās atbalstīt mūsu jaunā iestudējuma 
tapšanu ar lietām, kas Jums varbūt kļuvušas liekas, bet kuras ļoti noderētu mūsu 
izrādes scenogrāfijas un tērpu izveidei.

Iespējams, ka kādās mājās atradīsies kāds retro stila telefona aparāts, servē-
jamais galdiņš, neliela izmēra telefona galdiņš, kura virsma ir ne lielāka par 
50×50 cm, kopskaitā 2 gb, kas var būt dažādi; „Vīnes krēsli” – kopskaitā nepie-
ciešami 5 gb, var būt dažādi; neliels rakstāmgalds vai galds, kura virsmas izmēri 
aptuveni 100x50 cm; kafijas galdiņš, vēlams ar apaļas formas virsmu; retro rak-
stāmmašīna, vēlams pēc iespējas senāka izlaiduma. 

Tāpat lūdzam atsaukties cilvēkus, kuriem ir saglabājušies 50. un 60. gadu ap-
ģērbi (cepures, cimdi, kleitas, šalles, krekli, dažādi aksesuāri utt.), kurus varētu 
piedāvāt iestudējuma vajadzībām.

Tālruņi informācijai: 29135157 – Jolanta, 26203062 – Vita.

K. Valdemāra Talsu tautas teātris

Muzeju nakts Latvijas Lauksaimniecības muzejā

Kinoteātrī «Auseklis»



8

2013. gada 1. maijs

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 53 (126(141)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, e-pasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, e-pasts: info@pasts.lv

Kultūras norises maijā Izstādes līdz 15. maijam

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSU PILSĒTĀ

03.05. 11.00 9. Latvijas zēnu koru salidojuma Kurzemes 
novada skate

Talsu Valsts 
ģimnāzija

04.05. 12.00 Starpnovadu Pūķu svētki „Sveiciens Latvijai!” Talsu lidlaukā

07.05. 18.00
Arvīda Akmens dzejoļa krājuma „Ir laiks” 
atvēršanas svētki. Imanta Tamsona Talsu 
fotogrāfiju kolekcijas slaidrāde

Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

10.05. 20.00

Ūsiņdiena Talsu pilskalnā ar pavasara 
rituāliem, ugunskuru kuršanu un pantāga 
gatavošanu. Piedalās folkloras kopas un 
etnogrāfiskie ansambļi no visas Latvijas 

Talsu pilskalnā

11.05. 16.00
Talsu TN vīru kora „Dziedonis” 65 gadu 
jubilejas koncerts „Še brālīgi mēs stājam”. 
Ieeja bez maksas

Talsu Valsts 
ģimnāzijā

15.05. 18.00 Talsu pamatskolas skolēnu koncerts – veltīts 
ģimenes dienai. Ieeja brīva

Talsu Sporta 
namā

16.05. 13.00
Muzeju konkurss – skate „Kas interesants 
skolas muzejā?” – darbu prezentācija. 
Darbus iesūtīt līdz 10.05.

Talsu novada 
BJC

18.05. 14.00
Starptautiskā muzeju diena. Izstādes 
„Dziesmu svētki 1948.–1990. g.” atklāšana. 
Ieeja bez maksas

Talsu novada 
muzejā

18.05. 19.00-
24.00

Muzeju nakts pasākums „Kad mežs dzīvo 
līdzās”. Ieeja bez maksas. Programma 
www.talsumuzejs.lv

Talsu novada 
muzeja abās 

ēkās un ārpusē

18.05. 19.00-
1.00

Pasākumu programma Muzeju nakts ietva-
ros „Meža māte bērnus sauca 
Uz naksniņu muzejā…”. Ieeja bez maksas

Latvijas Lauk-
saimniecības 

muzejs

25.05. 18.00

„Salsas vakars”. Ieskats dejas vēsturē, pamatsoļu 
apgūšana, balle. Ieejas kartes 1 pers. 
iepriekš Ls 3,-, studentiem un vidusskolēniem 
Ls 1,50, pasākuma dienā Ls 4,- Talsu novada 

muzejā

26.05. 14.00
Muzikālā pēcpusdiena. Piedalās Laidzes pa-
matskolas skolēni un Talsu TN senioru koris 
„Atbalss”. Ieeja ar muzeja biļetēm 

26.05. 16.00

Ģitārstudijas koncerts „Ģitāru drudzis”. 
Piedalās Talsu TN ģitārstudija pieaugušajiem, 
Talsu novada BJC ģitārspēles studija „N”, 
Talsu pamatskolas ģitāristi. Ieeja bez maksas

Talsu 
administratīvā 
centra lielajā 

zālē

29.05. 12.00 Kopmēģinājums kopprogrammai 
„Latvju bērni danci veda”

Sauleskalna 
estrāde

STENDES PILSĒTĀ

10.05. 17.00
Mātes dienas koncerts. Bērnu popgrupa 
„SOL”, bērnu TDK „Saulstariņi”, vokālie 
ansambļi „Gaisma”, „Atmiņas” un „Stende”

Stendes tautas 
namā

11.05. 17.00 Stendes jauniešu centra sadraudzības vakars 
„Mafijas BOSS ir klāt!”

Stendes tautas 
namā

17.05. 15.00

„Danču diena Stendē.” Piedalās mazie 
dejotāji no Stendes, Talsu 2. vsk, 
Valdemārpils, Dundagas, Lībagiem un 
Matkules. Pēc koncerta – disenīte

Stendes estrādē

24.05. 14.00 Pasākums čaklākajiem grāmatu lasītājiem. 
Tikšanās pie ugunskura Jāņu Laukumā Jāņu laukumā

24.05. 19.00
Stendes TN vidējās paaudzes deju kolektīva 
„Teika” 25 gadu jubilejas koncerts 
„Maģais dancis”

Stendes estrādē
24.05. 21.00 Sezonas atklāšanas zaļumballe kopā ar grupu 

„Stende”. Ieeja Ls 1,50
30.05. 16.00 Bērnu popgrupu festivāls „Nošu bānītis”

SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

01.05. 11.00 Sabiles tūrisma sezonas atklāšana. Pārgājiens 
4 km garumā pa Sabiles un apkārtnes avotiem

Pulcēšanās pie 
Sabiles TIC, 

Pilskalna ielā 6
07.05. 11.00 Ukrainas Cirks. Ieeja Ls 2,-

Sabiles kultūras 
namā11.05. 10.00 Talsu, Dundagas, Rojas novada 

Amatierteātru skate
12.05. 12.00 Mātes dienas koncerts

17.05. 9.00

Atzīmējot ugunsdzēsības un glābšanas 
dienu, Sabiles bibliotēka organizē Sabiles 
vsk. skolēnu tikšanos ar Ugunsdzēsības 
un Glābšanas dienesta Sabiles posteņa 
darbiniekiem

Ugunsdzēsības 
un Glābšanas 

dienesta Sabiles 
posteņa telpās

18.05. 14.00
Gadskārtējais senioru kolektīvu sadziedāšanās 
un sadancošanās „Ak, pavasar, ak, pavasar, 
ko tu ar mūsu sirdīm dar’?”

Sabiles kultūras 
namā

31.05.
19.00 Brīvdabas sezonas atklāšanas pasākums 

„Lecam zaļumos!”
Brīvdabas 

estrāde 
„Birzīte”21.00 Zaļumballe. Ieeja Ls 2,-

BALGALES PAGASTĀ

04.05. 11.15 Filma „Sapņu komanda.” Ieeja pieaugušajiem 
Ls 1,50, pensionāriem Ls 1,-, bērniem Ls 0,50 Balgales tautas 

nams11.05. 19.00 Pavasarīgs koncerts sirdij un dvēselei
16.05. 10.00 Bērnu deju kolektīva „Asniņi” dzimšanas diena

ĢIBUĻU PAGASTĀ

07.05. 18.00
„Spāre – šodien, rīt, parīt”. Iedzīvotāju 
tikšanās ar vietējo uzņēmumu un iestāžu 
vadītājiem un pagasta pārvaldes darbiniek.

Spāres muiža

08.05. 11.15 Rīgas Leļļu Teātra Kluba izrāde 
„Pūces piens”. Ieeja Ls 0,70

Pastendes 
kultūras namā08.05. 16.00 „Ja ziedi runātu” – PII „Ķipars” 

Mātes dienas koncerts

10.05. 18.00 „Ar taureņu spārniem” – Pastendes 
pamatskolas Mātes dienas koncerts

10.05. 18.00 „Laiku neskaitot…” – tikšanās ar Regīnu Artma-
ni-Hartmani „Ceļojumi uz Romu un citur”

BLP un jaun. 
atbalsta centra 

telpās

Talsu novada muzejā
Līdz 05.05. – „Zemapziņas pārnesumi”. G. Kroļļa grafikas darbu 

izstāde (Izstāžu zālē)
No 07.05. – „Dabas darbnīca”. Modra Sapuna darbu un Gentos 

Petraiša koka skulptūru izstāde. 
Visu mēnesi: Mākslas dienas ’2013 – Talsu mākslinieku darbu 

izstāde; Izstāde „Nurmuiža laiku lokos”
Talsu Galvenajā bibliotēkā

Visu mēnesi: Mūsu novadniecei tēlniecei Artai Dumpei – 80; „Ir tādi 
cilvēki – sirds ļoti dziļi” – I. Ziedonim veltīta izstāde abonementā; „Pa 
lāsei pa lāsītei satek dvēselē…” – dzejniecei M. Laukmanei – 60 (lasītavā); 
„Dzejnieks ar atvērtu sirdi” – Armandam Melnalksnim – 70 (lasītavā)

Talsu TN pagaidu telpās, 
Brīvības ielā 17a 

Līdz 31.05. Talsu fotokluba dalībnieku izstāde „TOP FOTO 2012” 
(darba dienās 10.00–13.00)

Abavas bibliotēkā
01.–13.05. – Mātes dienas tradīcijas Latvijā

Ausekļa bibliotēkā
No 01.05. – izstāde „I. Ziedonim – 80”
No 13.05. – izstāde „M. Laukmanei – 60” 

Tiņģeres saieta nama izstāžu zālē
Līdz 16.05. – Hans Dhejne fotogrāfiju & video izstāde „Aiz acīm 

redzama”
Lībagu bibliotēkā

No 01.05. – „Pavasarīgas garšas veselīgam dzīvesveidam”
No 13.05. – „Ik rītu tā sākt: celties spārnos brīvi kā putns kā 

vējš..” – dzejniecei M. Laukmanei – 60
Nogales bibliotēkā

08.–16.05. – Dzejniekam Imantam Ziedonim – 80
Pļavmuižas saieta namā

Visu mēnesi: Pļavmuižas saieta nama Mākslas studijas izstāde 
Talsu bērnu bibliotēkā

Visu mēnesi: Raibs un vēl raibāks grāmatu nosaukumos
Virbu bibliotēkā

10.–31.05. – „Grīdas celiņi un sienu dekori” – autore Ingrīda Hauka
Spāres bibliotēkā

Līdz 17.05. – mākslinieces Elitas Blumbahas gleznu izstāde
Visu mēnesi: „Gaisma nedara sāpes” – M. Laukmanei jubileja; 

Dabas brīnumi Latvijā
Stendes bibliotēkā

02.–15.05. – „Es skumjās esmu brīvāks par jums. Es laižos kur gri-
bu...” – I. Ziedonim – 80

02.–15.05. – „Mātes mīlestības zelts staro mūžam visam pāri”
Stendes bērnu bibliotēkā

01.–07.05. – izstāde veltīta Latvijas Neatkarības atjaunošanas die-
nai „Mēs esam tauta, kas vizēs”. (I. Ziedonis)

08.–15.05. – izstāde veltīta Mātes dienai „Man savu laimi no tava 
spēka liedināt” (L. Briedis)

Visu mēnesi: „I. Ziedoņa grāmatas visām paaudzēm”
Laidzes bibliotēkā

Visu mēnesi: Laidzes bibliotēka laiku lokos – Elzas Ķīvītes mazdēla 
arhīvs; Valda Simsona seno un reto grāmatu eksemplāri

Lubes bibliotēkā
Visu mēnesi: Ceļojošā izstāde no Talsu novada muzeja „Talsu 

novada Vilkmuižas ezera Senkapi”; Mākslinieces Ingas Zviedriņas 
sveču izstāde; Dzejnieka I. Ziedoņa 80 gadu jubilejai veltīta izstāde

Īves bibliotēkā
01.–11.05. – „Pavasaris manā dārzā” (Padomi augu dēstīšanā un 

kopšanā)
11.–15.05. – „Māmulīt saņem nu atkal šo dienu” (Māte – dzejā un prozā)

Pastendes bibliotēkā
Visu mēnesi: Maija ievērojamākie jubilāri; „Vecāki un bērni”– 

12. maijs – Mātes diena, 15. maijs – Starptautiskā ģimenes diena; 
„Mūsu palīgi – enciklopēdijas un vārdnīcas” – skolēniem par uzziņu 
literatūru; M. Laukmanei – 60; „Attīsti prātu un izzini pasauli”– 
bērniem par Talsu novadu

Pļavu bibliotēkā
01.–08.05. – I. Ziedoņa atcere
09.–15.05. – Mīļo, māmiņ!

Strazdes bibliotēkā
Visu mēnesi: I. Ziedonim – 80; Kukaiņu uzlidojums Strazdē

Strazdes BLPC
Visu mēnesi: Strazdes lietišķās mākslas – audēju pulciņa izstāde 

„Raibais celiņš uz Dziesmu svētkiem”; Gata Spalvēna foto izstāde 
„Strazdes mistērijas”

Sabiles bibliotēkā
No 07.05. – „Dzīves laiku ejam kā bērnības aklo vistiņu spēlē” – 

M. Laukmanei – 60
No 07.05. – „Mana māja ir mana pils” – Mātes dienai un Ģimenes 

dienai veltīta izstāde
Uguņu bibliotēkā

03.–16.05. – dzejniekam I. Ziedonim – 80
Valdemārpils bibliotēkā

01.–12.05. – „Bez mīlestības nedzīvojiet, Bez mīlestības viss ir 
mazs! – I. Ziedonim – 80

13.–20.05. – Domu un dvēseles lidojums dzejā – dzejniecei 
M. Laukmanei – 60

Visu mēnesi: PII „Saulstariņš” bērnu  darbu izstāde
Vandzenes bibliotēkā

01.–16.05. – I. Ziedonim – 80
Visu mēnesi: Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem; PII „Zīlīte” bēr-

nu darbu izstāde
Informāciju apkopoja Zane Rorbaha

14.05. 19.00

Sieviešu klubs „Harita” aicina: 
„Ar spalvu rakstīts, ar vārdu teikts un 
foto iemūžināts” – tikšanās ar laikraksta 
„Talsu Vēstis” veidotājiem Ilzi un Daini 
Kārkluvalkiem u.c.

Spāres muiža

17.05. 18.00 Tematisks pasākums „Kristīgā dzeja un 
mūzika” Spāres muiža

17.05. 19.00 Līnijdejotāju 17. sadancis Spāres TN

21.05. 12.00 „Kaimiņu būšana” Pensionāru kluba 
„Irbenājs” sarīkojums

Pastendes 
kultūras namā

28.05. 18.00
Baibas Veismanes-Rezongas mūzikas studijas 
„Dziesmu skola” pavasara lielkoncerts 
„Mūsu 1. gads”. Ieeja bez maksas

30.05. 18.00
Talsu novada BJC sporta deju kluba „Sara” 
sezonas noslēguma koncerts. 
Ieeja bez maksas

ĪVES PAGASTĀ

04.05. 13.00 Orientēšanās pils parkā. 
(Lietus gadījumā – pilī)

 Pie Tiņģeres 
pils 

09.05. 17.00
Radošo amatu un mākslas studijas 
organizēta „Gaismas un noskaņu meistari – 
impresionisti”

Radošo amatu 
un mākslas 

studijas telpās

18.05.

18.00

Pils nakts pasākumi (Muzeju nakts ietvaros)

Tiņģeres pils

Mākslas plenērs: pieaugušajiem „Vakara 
gaismas spēles vecajā pils parkā”, bērniem 
„Pils parka nakts iemītnieki”

20.00 Amatieru fotoizstāde, multenītes no 
vecmāmiņu pūralādes

22.00
Nakts orientēšanās „Barona Baha atslēgu 
meklējumos”, tēja ar Mariannu Mīlestības 
saliņā, odu sišanas sacensības, u.c. aktivitātes

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

04.05. 11.30 Radoši pastrādāsim – gatavosim māmiņām 
apsveikumus Ķūļciema BLPC

12.05. 13.00 Mātes dienai veltīts koncerts „Māmiņai!”
LAUCIENES PAGASTĀ

03.05. 14.00 Mātes dienas koncerts Laucienes 
kultūras namā

04.05. 

  Pļavu muižas diena:

Pļavmuižas 
saieta namā

9.00 „Pļavmuižas kauss 2013” zolītē

10.00
Salmu darbnīca. 
Ieeja: pieaugušajiem Ls 2,-, skolēniem Ls 1,-, 
pirmsskolas vecuma bērniem bez maksas

12.00 Atjautības skrējiens „Pļavmuižas fiksās kājas”

13.00 Meistarklase „Figūriņas no baloniem”. 
Ieeja Ls 0,50

14.00 Pļavmuižas SN Mākslas studijas izstādes 
atklāšana

15.30 Senioru deju kolektīva „Nurme” un deju 
grupas „Sejas sirdij” koncerts

17.00
Nika Matvejeva koncerts. 
Ieeja pieau gušajiem Ls 2,-, bērniem, 
skolēniem Ls 1,-

LAIDZES PAGASTĀ
24.–25.05. III Laidzes pagasta svētki Laidzē

LĪBAGU PAGASTĀ

03.05. 13.00

„Sveicam saulīti!” Lībagu sākumskolas tau-
tisko deju kolektīvu „Dzītariņš”, „Dzītariņi” 
pavasara koncerts. 
Ieeja bez maksas

Lībagu BLPC

25.05. 15.00–
3.00 Lībagu pagasta svētki „Liela, gara tēva josta”

Lībagu TN; 
„Pagastmāja”; 
Lībagu BLPC

VANDZENES PAGASTĀ

10.05. 18.00 Vandzenes pamatskolas skolēnu 
Māmiņdienas koncerts

Vandzenes TN
12.05. 16.00 Kristiešu grupas „Dzīvā ūdens straumes” 

Māmiņdienas pēcpusdiena 
LUBES PAGASTĀ

18.05. 19.00
Valdemārpils deju kolektīva „Krišjānis” 
20 gadu jubilejas koncerts 
„Cauri gadiem deju soļos” Lubes TN

25.05. 13.00 Valdemārpils pensionāru kluba „Varavīksne” 
atpūtas sarīkojums

STRAZDES PAGASTĀ

14.05. 17.00 Pasākums veselīgam dzīvesveidam – 
gatavojam „Suši”, dalības maksa Ls 1,-

Strazdes BLPC 
bibliotēka 

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ

04.05. 11.00 Tradicionālie Jaunās ielas svētki, 
noslēgumā – balle (spēlēs Arnis)

Valdemārpilī, 
Jaunajā ielā

VALDGALES PAGASTĀ

10.05 17.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Priedi Valdgales 
bibliotēkā

VIRBU PAGASTĀ

05.05. 11.00 Jauniešu sadraudzības diena kopā ar jauniešu 
biedrību „I.M.Pulss”

Virbu kultūras 
namā

10.05. 17.00 Mātes dienai veltītas rokdarbu izstādes 
„Čaklās rokas” atklāšana

11.05. 21.00
Diskoballe pavasara noskaņās. Spēlēs DJ 
Normunds. Līdzi jāņem groziņš un jauks 
noskaņojums! Ieeja Ls 1,-

24.05. 17.00 Diskotēka bērniem ar rotaļu pauzēm

Informāciju apkopoja 
Zane Rorbaha


	1,2_TalsuND_2013_01_05
	3-6_TalsuND_2013_05_01
	7,8_TalsuND_2013_01_05

